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Asuntorakentaminen ajoi seinään nopeasti nousseitten 
kustannusten ja korkojen myötä. Oletettavasti yksityi-
nen kulutuskysyntä asuntojen osalta on hetken pitem-

pää varsin varovaista.
Kenelläkään on tuskin varaa rakentaa tai saati ostaa asun-

toja varastoon, mikä koskee myös yhteiskuntaa. Tästä seuraa 
vääjäämättä kysymys, miten yhteiskunta voisi ja pitäisikö sen 
nyt tavalla tai toisella tukea rakentamista ja samalla työlli-
syyttä.

Rakentamisresurssien ollessa vajaakäytöllä ainakin se on 
varmaa, että joka tapauksessa tehtäväksi tukevat rakennus-
urakat julkisen sektorin kannattaisi tehdä nyt. Tällaisia hank-
keita ovat tiestön korjausvelan supistaminen ja väylä- ja tieto-
liikenneverkon kehittäminen.

Tällaisena aikana tiestön korjausvelkaa voitaisiin kustan-
nustehokkaasti vähentää, mistä on vuosikaudet puhuttu ja odo-
tettu. Nämä panostukset voidaan myös toteuttaa viipymättä 
ilman suunnitteluviiveitä. Tässä ei myöskään ole syytä odot-
taa hallitusohjelmassa korjausvelan purkuun kaavaillun 520 
miljoonan euron tuloutumista valtionomaisuuden myynneistä, 
vaan lisätä määrärahoja heti ensi vuodelle. 

Samalla myöskään alan työllisyys ei niiaisi määräänsä 
enemmän ja työttömyysrahojen maksun sijaan saisimme kaik-
kien tarvitseman tieverkon kuntoa paremmaksi. Näin myös-
kin elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä kohennettaisiin, mi-
kä olisi tärkeää myös huoltovarmuuttamme ajatellen.

Mitä sitten rakennusala itse voisi tehdä? Ainakin isojen ra-
kennusliikkeiden tulee tehdä se ryhtiliike, että lakkaavat pitä-
mästä alihankintaketjujensa pienyrityksiä pitkillä ja perusteet-
tomilla maksuajoilla pankkeinaan. Maksuaikadirektiivissä to-
detaan nimenomaisena sopimusvapauden väärinkäyttönä se, 
että maksuaikaehtoa pääasiallisena tarkoituksena on paran-
taa velallisen maksuvalmiutta velkojan kustannuksella. Ja täs-
tä puhtaasta ahneudestahan tässä isoilla on kyse. 

Pääkirjoitus

 • 7/2023

Tässä olisi myös julkisilla tilaajilla kuten Väylävirastolla ryhdis-
täytymisen paikka edellyttää, että alihankintaketjuissa ei tällaista 
pienyritysten ”pankkeinapitoa” sallita. Tässä on turha piiloutua sen 
taakse, etteikö alihankintaketjujen sopimusehtoihin voitaisi vaikut-
taa ja niitä valvoa. Meillä esimerkiksi whistleblowing-direktiivi kos-
kee nimenomaan myös julkisia hankintoja.

Kaiken lisäksi alan kokonaiskustannuksia on omiaan kasvatta-
maan se, että pienet toimijat joutuvat hankkimaan käyttöpääomaa 
velaksi, kun vastaavan käyttöpääomarahoituksen iso toimija saisi 
edullisemmin. Pitkässä juoksussa tällaisesta alihankintaketjun kur-
muuttamisesta ei ole edes näille isoille liikkeille tai niiden omista-
jille hyötyä. Lopuksi sopiikin kysyä, onko ison firman toimivan joh-
don kannusteet kohdillaan, jos he tällaisesta lyhytnäköisestä toimin-
nasta hyötyvät.

Matti Peltola

Rakentamisen synkkenevät näkymät
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Jyrki Kangas: 

Kesällä kirjoittamas-
saan kolumnissa Kan-
gas päivitteli julkisuu-
dessa käytävää keskus-

telua metsien hiilinieluista ja hii-
livarastoista. Hänen mielestään 
ilmastohyödyt ovat huono perus-
te vaatia hakkuiden rajoittamista. 

– Tieteellinen tutkimus on hei-
koilla, jos oikea ymmärrys met-
sän kasvun dynamiikasta ja hii-
lenkierrosta puuttuu. Toisinaan 
jopa unohdetaan, että puu van-
henee, kuolee ja sen sitoma hii-
li lopulta tuprahtaa vapauteen. 
Metsien hiilivaikutus on pitkäs-
sä juoksussa plusmiinusnolla, jos 
metsäpinta-ala ei muutu.

– Puusta saadaan kyllä pysyvä 
hiilivarasto, vaikka upottamalla 
tukkeja hapettomiin oloihin, esi-
merkiksi suohon ikuisiksi ajoik-
si niin, ettei puuhun sitoutunut 
hiili pääse vapautumaan. Mutta 
ei siinä mitään järkeä ole.

– Oikea ymmärrys hiilenkierros-
ta on pikkuhiljaa menossa läpi. Ale-
taan ymmärtää, että ilmastonäkökul-
masta ei voi tieteellisesti perustel-
la vaatimuksia hakkuiden rajoitta-
misesta Suomessa. Nykyinen hiili-
nielumme on lähinnä metsätalou-
den ansiota ja metsien käyttö oikein 
on pitkässä juoksussa ilmastoteko.

Luonnon monimuotoisuus on 
Kankaan mielestä ymmärrettäväm-
pi ja aidompi peruste hakkuiden ra-
joittamisvaatimuksille. 

– Monimuotoisuus ja ilmastohyö-
ty ovat metsässä kilpailijoita, niiden 
välillä on tasapainoiltava ja metsä-
talous on siinä tasapainoilussa mu-
kana. Tutkimuksen tehtävä on yh-
teensovittaa metsien käytön monet 
tavoitteet.

– Monimuotoisuuttakin pitää tar-
kastella globaalisti ja ottaa hakkuu-
vuoto huomioon. Jos puuta ei kor-
jata Suomessa, jossain muualla si-
tä kuitenkin hakataan.

Miten sovittaa metsien käytön 
monet tavoitteet yhteen kestävästi 
ja kenellä lopulta on päätösvalta 
metsien käytöstä? 

– Demokratia ja metsäpolitiikka 
vaikuttavat, yhteiskunta luo puit-
teet ja reunaehdot metsän käytöl-
le tuki- ja sanktiojärjestelmillään. 
Mutta: metsänomistaja päättää, mi-
tä metsällä ja metsässä tehdään. 

– Metsänomistajan päätök-
siin vaikuttavat tämän omat ar-
vot ja markkinaehdot: onko puul-
le kysyntää ja hakkuulle tekijöi-
tä. Markkinoihin taas vaikuttavat 
monet asiat kuten monimuotoi-
suustavoitteet ja sertifiointijärjes-
telmät. Kuluttajilla on vaikutusta, 
mutta kuinka paljon kuluttajat lo-
pulta ymmärtävät esimerkiksi eri 
sertifiointijärjestelmistä, mitä ne 
pitävät sisällään. 

Poliittisessa päätöksenteossa 
on viime vuosina usein toisteltu, 
kuinka päätöksenteko perustuu 
tieteelliseen tutkittuun tietoon. 
Tällä haetaan selkänojaa poliitti-
sille päätöksille, jotka kuitenkin ai-
na ovat arvovalintoja. Kangas on 
korostanut aiemminkin, että tie-
de voi tuottaa tietoa tutkittavasta 
kohteesta, mutta ihmisten mieli-
piteitä se ei tuomitse. Jokaisella 
on mielipiteensä, ne eivät ole sen 
enempää oikeita tai vääriä.

– Mitä painotetaan esimerkiksi 
kestävyydessä: ekologista, talou-
dellista vai sosiaalista kestävyyttä? 
Ekologinen puoli on nyt korostu-
nut, vaikka nämä kaksi muuta ovat 
ihan yhtä tärkeitä. Ei ole tieteel-
listä vastausta, kyse on siitä, mitä 
painotetaan. Sen tiede voi kertoa, 
mihin mikin päätös johtaa. 

Läksiäisluento ja uutta 
edessä syksyllä
Jyrki Kangas on työurallaan katso-
nut suomalaista metsää monelta 
suunnalta: tutkijana, yksityismet-
sätaloudessa, teollisuuden palve-
luksessa, Metsähallituksen pääjoh-
tajana ja viimeksi Itä-Suomen 
yliopiston metsäbiotalouden 
professorina. 

– Professorina tehtävänä on oh-
jata tutkimusta ja hankkia rahoi-
tusta sille, ja myös opettaa. Profes-
sorina voi vaikuttaa tutkimuksen 
suuntaan, mutta ei voi sanella sitä.

Yksi Kankaan professuurin eta-
peista on ollut Suomen Akatemi-
an vuonna 2020 myöntämä nel-
jän vuoden rahoitus tieteen lip-
pulaiva UNITElle, jota hän kip-
paroi sen pari ensimmäistä vuot-
ta. Itä-Suomen yliopiston metsä-
tieteiden osasto koordinoi UNI-
TEa, jossa tutkitaan ja kehitetään 
ihmisen, koneen ja luonnon välistä 
vuorovaikutusta laajasti. Sovellus-
kohteina ovat esimerkiksi metsä-

Huolestuttavaa, Huolestuttavaa, 
kun kun 
perusymmärrys perusymmärrys 
metsien kasvun metsien kasvun 
dynamiikasta on dynamiikasta on 
hukassahukassa

Professorin pestin Itä-
Suomen yliopistossa 
juuri päättänyt 
Jyrki Kangas ottaa 
mielellään kantaa 
metsäkeskusteluun 
ja puhuu kestävän 
metsätalouden 
puolesta. 

SIRPA HEISKANEN

tiedon hankinta, tarkempi konei-
den paikannus metsässä, metsä-
tuhojen hallinta, luontomatkailun 
kehittäminen, puunkorjuun ope-
raatiot ja logistiikka, sekä metsi-
en terveys- ja hyvinvointivaiku-
tusten lisääminen. Sen puitteis-
sa on tutkittu mm. hakkuupään 
tarkkaa paikannusta ja laserkei-
lausta puunkorjuun yhteydessä, 
jolloin saadaan tarkempaa tietoa 
paitsi korjattavasta myös metsään 
jäävästä puustosta. 

Metsäntutkimusjärjestöjen kan-
sainvälinen liitto IUFRO myön-
si Jyrki Kankaalle vuonna 2000 
Scientific Achievement Award -pal-
kinnon. Sen on saanut vain viisi 
suomalaista tieteentekijää vuodes-
ta 1971 alkaen. Metsänhoitajaliit-
to valitsi Kankaan vuoden metsän-
hoitajaksi vuonna 2014. Tänä vuon-
na hän sai Einari Vidgrénin sää-
tiön tunnustuspalkinnon pitkästä 
ja ansiokkaasta urasta tutkijana ja 
metsäbiotalouden professorina.

Jyrki Kangas piti Itä-Suomen 
yliopiston metsäbiotalouden pro-
fessuurinsa läksiäisluennon elo-
kuussa. Sen jälkeen elämässä on 
taas uusi vaihe edessä.

– Jään vapaaksi tieteilijäksi ja 
taiteilijaksi.

Vaikka tulevaisuus on auki, ai-
kaa varmasti kuluu jatkossakin 
myös metsässä ja metsällä, onhan 
Kangas tunnettu myös lintukoira-
harrastuksestaan. 

Jyrki Kangas sai kesäkuussa Ei-
nari Vidgrénin Säätiön tunnustus-
palkinnon pitkästä ja ansiokkaas-
ta urastaan tutkijana. 

Nykyinen hiilinielumme 
on lähinnä metsätalouden 
ansiota ja metsien käyttö 
oikein on pitkässä juoksussa 
ilmastoteko, Jyrki Kangas 
sanoo.
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Riskeihin liittyvä tieto tuotantoketjun ulkopuolella
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Raportit / muokatut
tiedot

Turvallisuus-
havainnot

Suuret metsäyhtiöt

Korjuualan
yritykset

Toiminta

TTLMetsäteho

Mallit ja 
teoriat

(HF-tool)

Muu
tutkimus-

tieto

Vakuutus-
yhtiön
tilastot

Muu
riskeihin
liittyvä
tieto

• Ymmärrys turvallisuuteen 
vaikuttavista tekijöistä.

• Turvallisuushavainnoinnin ja 
raportoinnin lisääminen 
pienissä hakkuualan 
yrityksissä.

• Kerätyn tiedon 
hyödyntäminen 
opastukseen ja 
kouluttamiseen sekä 
jokapäiväisessä toiminnassa.

Riskeihin liittyvä tieto tuotantoketjussa
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Kuljetus-
alan

yritykset

Kriittiset
turvalli-

suustiedot

Metsänhoito-
alan yritykset

Metsäteollisuus on yksi tärkeimmistä toimi-
aloista Suomessa. Sen toimialan tuotteet 
ovat tuttuja kaikille; mm. arjessa käyttämäm-
me paperituotteet. Harva tulee ajatelleeksi 

tuotantoketjua, joka mahdollistaa tämän lopputuotteen, 
ja sen työturvallisuusasioita. Metsäalalla puhutaan puu-
huoltoketjusta, joka sisältää tässä tapauksessa puunkor-
juun, kaukokuljetuksen ja metsänhoitotyöt.

Työturvallisuus kehittyi metsäalalla merkittävästi, kun 
siirryttiin moottorisahatyöstä koneelliseen puunkorjuu-
seen hakkuukoneilla ja kuormatraktoreilla. Tämä voima-
kas muutos tapahtui jo 80-luvulla, ja tänä päivänä lähes 
100 % markkinahakkuista tehdään koneellisesti. Puutava-
ran kuormaus tapahtuu niin metsässä kuin varastopaikoil-
la hydraulitoimisten kuormaimien avulla. Työn luonne on 
pitkälti yksintyöskentelyä metsäkoneen ohjaamossa tai 
puutavara-auton hytissä.

TUULA RÄSÄNEN, VANHEMPI ASIANTUNTIJA, TYÖTERVEYSLAITOS (TTL)

Turvavarusteiden, henkilönsuo-
jainten ja yhteydenpitomenetelmi-
en sekä tekniikan luotettavuuden 
ja kestävyyden kehittyminen sekä 
ohjeistusten tarkentuminen on teh-
nyt metsätyöstä entistä turvallisem-
paa. Työmailla ja liikenteessä vaih-
televissa olosuhteissa voi kuitenkin 
esiintyä vaaratilanteita, jotka aiheu-
tuvat esimerkiksi sääolosuhteista, 
muuttuvasta valaistuksesta, sähkö-
linjojen läheisyydestä sekä vaihtele-
vasta maastosta.

Puuhuollon 
turvallisuustieto 
tehokkaampaan käyttöön
MetsäTurva -hankkeessa (Tehok-
kuutta turvallisuustiedon käyttöön 
metsäalan pk-yrityksissä) tutkitaan 
ja kehitetään yhteistyössä Työter-
veyslaitoksen, Metsäteho Oy:n ja 
puuhuoltoketjun toimijoiden kanssa 
työturvallisuuteen liittyvää havain-
nointia ja raportointia. Tutkimuskoh-
teina hankkeessa ovat puunkorjuu- 
ja kuljetusalan sekä metsänhoito-
palveluja tarjoavat yritykset. Tavoit-
teena on työturvallisuushavaintojen 
ja paremman tiedonkeruun avulla 
saada tieto haltuun, analysoida sitä, 
levittää tietoa sekä lopulta parantaa 
työturvallisuutta.

Hankkeessa tarkastellaan yri-
tysten keräämiä turvallisuustieto-
ja, tutkijat havainnoivat työskente-
lyä työmailla ja haastattelevat alal-
la toimivia työskentelyä työmailla ja 
haastatellaan alalla toimivia yrittäjiä 
ja työntekijöitä. Saadut tulokset an-
tavat mahdollisuuden hyödyntää in-
himilliset tekijät (Human Factors, 
HF) -ajattelua työn ja organisaation 
kehittämiseen yrityksissä. Huomi-
on kohteena on erityisesti yksilö-
tason tekijät, työtoiminnan ja työn 
piirteet, organisaatiotason tekijät 
sekä ryhmätason tekijät työturval-
lisuudessa. 

Kalusto erinomaista, riskit 
ydintyön ulkopuolella
Tutkimushavaintojen perusteella 
voidaan todeta, että työssä käytet-
tävä kalusto on puuhuoltoketjussa 
erinomaista, mutta ydintyön ulko-
puoliset tekijät ovat riskialttiim-
pia. Toiminnan ahdas taloudelli-
nen raami, sesonkiluonteisuus ja 
hankala ennakoitavuus näkyvät 
stressinä ja kuormituksena. Myös 
hankalaksi koetut turvallisuusvaati-
mukset, kuten esimerkiksi kypärä-
pakko metsäkoneen ohjaamon ulko-
puolella toimittaessa tai shortsikielto 
purkupaikalla, keräävät kritiikkiä. 
Lisäksi koetaan, että toiminnan-
ohjaus- ja tietojärjestelmät aiheut-
tavat puunkorjuussa merkittävän 
hallinnollisen haasteen ja velvoit-
teen. Erityistilanteiden riskeinä 
koetaan kentällä tehtävät korjauk-
set, metsäkoneiden lavetille ajot, 

Suunnitelmallisuutta Suunnitelmallisuutta 
ja tehokkuutta ja tehokkuutta 
turvallisuustiedon turvallisuustiedon 
käyttöön metsäalan käyttöön metsäalan 
pk-yrityksissäpk-yrityksissä

Työturvallisuuden parantamisessa luottamusta vahvistavan 
työkulttuurin luominen on erittäin tärkeää työyhteisöissä ja 
myös onnistumisten korostaminen palautteen annossa koetaan 
tärkeäksi. Puunhankinnan alihankintaketjuissa tämä koetaan 
erityisen tärkeäksi, jotta turvallisuuden hallinta kehittyisi samaan 
tahtiin ketjun eri osa-alueilla. Puunhankintaketjun työkulttuurin 
nykytilaa kuvaa sääntöjen noudattaminen, tuottajien toiminnan 
vaatimuksenmukaisuus ja suojavarusteiden käyttö, mutta 
Oma-aloitteisuutta ja esimerkiksi turvallisuushavaintojen ja 
poikkeamatutkintojen kirjaamista tulisi edelleen kehittää. Nämä 
tulokset nousevat esille Työterveyslaitoksen MetsäTurva-hankkeen 
välituloksista. Aineiston keruu jatkuu hankkeessa ja lopullisia 
yhteenvetoja tuloksista saadaan ensi vuoden puolella.

erilaiset jalkautumista edellyttävät 
tilanteet (epäselvyydet leimikoi-
den merkinnöissä, metsäkoneiden 
vikaantumiset metsässä), suunnitel-
mamuutokset ja kuormaus sähkölin-
jan läheisyydessä. Isommissa koko-
naisuuksissa viestinnän parantami-
seksi toivotaan myös WhatsApp-
ryhmien käyttöä, jolla viestintää 
esimerkiksi ongelmatilanteissa 
voidaan parantaa.

Turvallisuusasioiden 
kehitys puuhuoltoketjussa
Kaluston, työvälineiden ja suoja-
varusteiden kehittymisen myötä 
turvallisuus on parantunut huo-
mattavasti erityisesti puuhuolto-
ketjun alkupään tehtävissä. Työn-
tekijöillä voi kuitenkin esiintyä vir-
heiden pelkoa, häpeän tunnetta, 
syytetyksi tulemisen pelkoa ja rapor-
tointia vaikeuttavaa luottamuspu-
laa. Luottamusta vahvistavan työ-
kulttuurin luominen on erittäin tär-
keää työyhteisöissä ja myös onnis-
tumisten korostaminen palautteen 
annossa koetaan tärkeäksi. Alihan-
kintaketjuissa tämä koetaan erityi-
sen tärkeäksi, jotta turvallisuuden 
hallinta kehittyisi samaan tahtiin ket-
jun eri osa-alueilla. Metsäalan työ-
kulttuurin nykytilaa kuvaa sääntöjen 
noudattaminen, tuottajien toiminnan 
vaatimuksenmukaisuus ja suojava-
rusteiden käyttö, mutta oma-aloit-
teisuutta työturvallisuusasioissa ja 
esimerkiksi turvallisuushavaintojen 
ja poikkeamatutkintojen kirjaamista 
tulisi edelleen kehittää.

Turvallisuustiedon 
keruun kehittäminen 
puuhuoltoketjun 
alkupäässä
Tärkeimpänä tiedonkeruun muo-
tona hankkeessa on noussut esiin 
turvallisuushavaintojen tehok-
kaampi kerääminen yrittäjiltä. 
Turvallisuuteen liittyvien teknis-

ten turvallisuustekijöiden tiedon-
keruu on mennyt hyvin eteenpäin 
viime vuosina. Inhimillisten teki-
jöiden huomioimisessa on vielä 
kehitettävää ja niihin tulisi kiinnit-
tää enemmän huomiota. Toimenpi-
teiksi on ehdotettu muun muassa 
yhtiöiden toimesta tehtyjä määrä-
muotoisia turvallisuustarkastuksia 
ja esimerkiksi turvallisuuskävelyitä 
purkupaikoilla. Näihin tarkastuk-
siin voisi osallistua työnjohdon ja 
työntekijöiden edustajia.

Turvallisuusilmoitukset ja 
niiden käsittely haasteena
Jokaisella isommalla metsäyhti-
öllä on oma turvallisuushavaintoi-
hin liittyvä ilmoitusjärjestelmänsä. 
Tämän seurauksena ilmoitusten 
perusteella tehtyjen toimenpitei-
den viestiminen ilmoituksen teki-
jälle on ollut hankalaa. Tietojen 
tallennukseen ja viestintään käytet-
tyjen järjestelmien yhtenäistämi-
nen olisi tärkeää, jotta kaikilla 
osapuolilla olisi mahdollisuus 
saada ajantasaista tietoa turval-
lisuudesta. Viestintävälineiden 
teknisten ratkaisujen tulee soveltua 
hyvin liikkuvaan ja vaihtuvaan työn 
kuvaan, jossa esimerkiksi kaikkien 
osapuolten käytössä oleva mobii-
lisovellus olisi hyvä ratkaisu.

Työturvallisuuteen liittyvää 
tiedonkeruuta tukevat ja 
estävät tekijät
Koulutuksen merkitys työturval-
lisuuden sisäistämisessä osaksi 
työtä on huomattava. Tähän liittyy 
myös tiedon jakamisen merkitys 
turvallisuusasioista. Oppilaitosten 
valmiudet tuoda esiin näitä asioita 
voivat kuitenkin vaihdella. Myön-
teisellä suhtautumisella turvalli-
suuskysymyksiin sekä ongelma-
kohtien ratkaisuilla voidaan vaikut-
taa asenteisiin positiivisesti kautta 
linjan. Riskikartoitusten tekemi-
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sen määrällä on voitu vaikuttaa 
myös rahallisesti vakuutusmak-
sun suuruuden määräytymiseen 
vuodesta 2014 asti. 

Yhteistyö turvallisuuden 
kehittämisessä
Puuhuoltoketjun toimijoiden kanssa 
tehdään yhteistyötä turvallisuuden 
kehittämisessä. Alalle on laadittu toi-
mivia ohjeistuksia esimerkiksi työ-
maavierailujen osalle. Yhteistyön 
kehittämiselle on tarvetta ketjuuntu-
neessa prosessissa, jotta kaikki ket-
jun osapuolet tulevat huomioiduiksi 
(metsäasiantuntija (puun osto, lei-
mikoiden suunnittelu) – hakkuuko-
neen kuljettaja – kuormatraktorin 
kuljettaja – puutavara-auton kuljet-
taja – vastaanottava laitos). Monessa 
yrityksessä on perustettu ”What-
sApp -ryhmiä” ajantasaisen viestin-
nän ylläpitämiseksi. Tästä on ollut 
myönteisiä seurauksia yhteistyölle 
ja organisoitumiselle.

Turvallisuusvaatimuksissa esiin-
tyy jonkin verran eroja eri yhtiöi-
den ja laitosten välillä. Tämä seik-
ka on saanut kritiikkiä alan toimi-
joilta, joilla on useampia asiakkaita. 
Tavoitteena on tehdä tiiviimpää yh-
teistyötä ja yhtenäistää vaatimuk-
sia. Erilaisten työkalujen ja mene-
telmien kehittäminen yhdessä eri 
toimijoiden kesken nähdään tar-
peelliseksi ja tärkeäksi. Myös ura-
koitsijoiden näkökulmasta uskotta-
via toimenpiteitä täytyisi saada ai-
kaiseksi ja viestitettyä. Yhteisten 
foorumien puute koetaan ongel-
maksi ja alalle kaivataan kohden-
nettuja turvallisuuskoulutuksia ja 
-tapaamisia.

Lisätietoja: MetsäTurva – Te-
hokkuutta turvallisuustiedon käyt-
töön metsäalan pk-yrityksissä | 
Työterveyslaitos (ttl.fi)

Puuhuollon turvallisuustieto te-
hokkaampaan käyttöön MetsäTur-
va-hankkeella - Metsäteho (metsa-
teho.fi)

 Toiminnan yhteydessä syntyvän datan hyödyntäminen.



Vaikka olisi millainen mie-
likuvitus, ei sitä 16-vuoti-
aana vuonna 1972 Met-
säkonepalveluun kesä-

töihin tullessa olisi osannut kuvi-
tella, mitä polun päässä lopulta on 
ollut, metsäneuvos Timo Tolppa 
sanoo.

Lähellä oli, ettei Timo olisi valin-
nut aivan toisenlaista työuraa. Ar-
meijan jälkeen olisi nuorelle kone-
teknikolle ollut tarjolla työtä Puo-
lustusvoimien vaunuvarikolla Ori-
vedellä. Sen sijaan hän on tehnyt 
uransa Metsäkonepalvelu Oy:n 
palveluksessa. Timo aloitti kesä-
työntekijänä ja jäi eläkkeelle pa-
ri vuotta sitten metsäneuvokse-
na pitkän toimitusjohtajarupea-
man jälkeen. 

– Parempi ja fiksumpi valinta 
tämä on ollut. Olen saanut viet-
tää värikkään, poikkeuksellisen ja 
mielenkiintoisen työelämän. Vaik-
ka välillä on ollut vaikeitakin aiko-
ja, on paljon hyviä hetkiä ja mu-
kavia ihmisiä.

Metsäkonepalvelua on pyy-
detty ja se on itse halunnut ja ha-
keutunutkin mukaan monenlaisiin 
puunkorjuun kehittämishankkei-
sin. Milloin on kehitetty tekniik-
kaa ja laitteita, milloin menetelmiä 
ja toimintamalleja. Timon johdol-
la yrityksessä on haluttu panostaa 
kehitystyöhön.

– Näin teknisen koulutuksen 
omaavana olen saanut monesti ol-
la ihan asian ytimessä, kun olen 
päässyt konevalmistajien kehitys-
projekteihin mukaan.

Esimerkiksi Timo mainitsee 
pehmeiden maiden puunkorjuun, 
jota on tutkittu ja kehitetty ainakin 
kymmenen vuotta UPM:n kanssa.

– On kokeiltu monenlaista, on 
erilaisia teloja ja muuta. Rahaa on 

mennyt paljon. Mutta on men-
ty eteenpäinkin, suopuiden kor-
juu on nyt ihan eri tasolla kuin 
aikaisemmin.

– UPM:ää on kiitettävä, sen 
omissa metsissä on voitu testa-
ta erilaisia asioita. Kokeiluja ei 
voisi kenenkään yksityisen met-
sänomistajan metsässä tehdä.

– Taustalla on koko ajan ollut 
myös oman yrityksen parempi 
pärjääminen. Meillä on uskottu, 
että kehittäminen tuo parempaa 
työllisyyttä ja taloutta.

Ajatus koneellisten metsätöi-
den kehittämisestä on itseasias-
sa koko Metsäkonepalvelu Oy:n 
alkujuuri ja Timo on ollut tässä 
kehitysketjussa se toinen Tolp-
pa isänsä ja yrityksen perustajan 
Tauno Tolpan jälkeen.

Kun koneellistumista tutkinut 
Keskusmetsäseura Tapion ko-
netoimisto, sittemmin yhtiöitet-
ty Metsäpalvelu Oy ajettiin alas 
60-luvun lopulla, joukko sen työn-
tekijöitä Tauno Tolpan johdolla 
perusti Metsäkonepalvelu Oy:n 
vuonna 1970 jatkamaan toimin-
taa. Jatkajilla oli vahva paitsi us-
ko siihen, että metsätyöt koneel-
listuvat, myös valtava halu olla it-
sekin tätä koneellistumista edis-
tämässä ja kehittämässä. He us-
koivat osaamisen ja teknologi-
aan ja halusivat olla kehittämäs-
sä menetelmiä. Heillä oli tuolloin 
myös usko siihen, ettei koneel-
listumisen kehitys pysähdy met-
säkuljetukseen vaan myös hak-
kuutyö koneellistuu. Eivätkä ol-
leet väärässä.

Timo Tolppa uskoo alan suo-
malaiseen kehitystyöhön myös 
nykyisten globaalien ongelmi-
en kuten ilmastonmuutoksen 
suhteen. 

– Suomen päästöt ovat niin pie-
ni osa globaalisti, että niiden vä-
hentämisellä ei voida ratkaista 
koko maailman ilmastoa. Siksi 
meidän pitää satsata talouteen, 
että voimme käyttää rahaa tut-
kimukseen, jolla tuotetaan rat-
kaisuja maailmalle.

”Ilman hyvää henkilöstöä 
emme olisi mitään”
Timon toimitusjohtajakausi Met-
säkonepalvelussa alkoi vuonna 
1998. Sen aikana yritys kasvoi 
huomattavasti: henkilökunnan 
määrä on noin kolminkertaistu-
nut ja toiminta on laajentunut yri-
tysostoin paitsi Suomessa myös 
Ruotsin puolelle. 

– Suurin tekijä oli, kun teolli-
suusneuvos Mikko Rysä tuli yri-
tyksen hallituksen puheenjohta-
jaksi vuonna 2005. Häneltä olen 
saanut oppia ammentaa. Tuol-
loin laadittiin yritykselle syste-
maattinen kasvustrategia vuosik-
si eteenpäin ja sitä on onnistuttu 
17 vuotta toteuttamaan. 

– Tuolloin päätettiin keskittyä 
yhteen asiaan eli puunkorjuuseen 
ja tehdä se mahdollisimman hy-
vin. Monesti kuulee, että yrityk-
sellä pitää olla monta tukijalkaa, 
mutta meillä päätettiin keskittyä 
yhteen, ja karsittiin kaikki ylimää-
räinen roina ympäriltä pois.

Timo Tolppa korostaa strate-
gian ja suunnitelmien merkitys-
tä, mutta onnistuminen tulee sii-
tä, että ne saa paperilta tai exce-
leistä muuttumaan todeksi käy-
tännössä.

– Talousjohtaminen on ollut 
keskiössä. Meillä avainasia on 
konekohtainen kustannusseu-
ranta, joka on jo isän keksintöä. 

SIRPA HEISKANEN

Luvut eivät sinällään tuo kannat-
tavuutta, mutta johdon pitää osa-
ta hyödyntää niitä ja tehdä niistä 
oikeita johtopäätöksiä.

– Mutta: ilman hyvää henkilös-
töä emme olisi mitään. Henkilös-
töstä tulee 40 prosenttia yrityk-
sen kustannuksista, ja koko ajan 
on mietittävä, miten parhaalla ta-
valla tämän satsauksen saa hyö-
dynnettyä. Henkilöstöön kannat-
taa panostaa.

Monia hyviä tekoja 
luonnon puolesta
Timo Tolppaa surettaa nykyi-
nen metsätalouden ja puunkor-
juun ympärillä käyty julkinen 
keskustelu.

– Liikaa kuullaan negatiivista 
uutisointia. Surettaa, että suu-
ri yleisö ei tiedä todellisia teko-
ja ja taustoja metsästä, ainoas-
taan mokat nostetaan näkyville.

– Joskus pitäisi tehdä seuran-
ta, kuinka monta hienoa tekoa 
luonnon puolesta Suomen met-
säkoneenkuljettajat tekevät vii-
kossa. Siellä jätetään lahopuita ja 
suojavyöhykkeitä ja otetaan pu-
ronvarsia ja muita luontokohteita 
huomioon päivittäin koko ajan. 

Timo Tolppa sai kesäkuus-
sa Einari Vidgrénin Säätiön el-
mäntyöpalkinnon tunnustuksena 
merkittävästä panoksesta met-
säkoneyrittäjyyden osalta Suo-
men metsätaloudelle, laaduk-
kaalle puunkorjuulle ja maam-
me talouskasvulle. Elämäntyö-
palkinnon saivat myös Markku 
ja Mauri Kanervo, joiden haas-
tattelu julkaistaan seuraavassa 
Koneyrittäjä-lehdessä.
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Timo Tolppa: 
Kehitysprojekteilla 
ratkaisuja koko alan 
hyväksi
Jos Timo Tolppa olisi päätynyt töihin armeijan vaunuvarikolle 
Orivedelle, olisi moni puunkorjuualan kehitysprojekti jäänyt 
näkemättä.

Metsäkonepalvelun hallissa on entisöity Timberjack 230, vuosimallia 1966, se on Timollekin tuttu uran alkuajoilta.

Kehitysprojekteja on tehty koko alan ja myös oman yrityksen hyväksi. – Meillä on uskottu, että kehittäminen tuo parempaa työllisyyttä ja taloutta, Timo Tolppa sanoo.
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Metsäteollisuuden teettämä tuore tutkimus 
kertoo, että suomalaiset näkevät metsäte-
ollisuuden ennen kaikkea tärkeänä työl-
listäjänä, viennin moottorina sekä tärkeä-

nä verotulojen tuottajana. Todettakoon, että teollisuus 
maksaa itse veroja, mutta merkittävästi veroja tuottaa 
esimerkiksi jokainen tehtaalle kuljetettu puukuutio. 
Sen tekemiseksi kertyy puunhankinnan eri vaiheissa 
mm. tuloveroja, pääomatuloveroja, polttoineveroja ja 
arvonlisäveroja merkittävästi. Puunhankinnan ja jalos-
tuksen verontuottopotentiaali jakautuu laajalle maahan. 

Ihmiset näkevät selvityksessä metsäteollisuuden 
hoitavan ympäristöasioita vastuullisesti sekä kohte-
levan metsiä ja niiden monimuotoisuutta vastuulli-
sesti. Tästä metsien käsittelyn vastuullisuudesta oli 
täysin samaa mieltä 10 prosenttia vastaajista vuonna 
2018, mutta tänä vuonna näin asian näki jo 21 prosent-
tia. Lisäksi melko hyvinä teollisuuden toimet näki 41 
prosenttia vuonna 2018 ja 44 prosenttia ihmisitä tänä 
vuonna. Positiivista on myös se, että niiden määrä, jot-
ka näkevät metsäteollisuuden kohtelevan metsiä ja nii-
den monimuotoisuutta vähemmän vastuullisesti, on 
voimakkaasti vähentynyt. Aiemmin teollisuuden vas-
tuullisuutta epäileviä oli joka neljäs vastaajista. Nyt nii-
den määrä oli enää 14 prosenttia. 

Maineselvityksessä kysyttiin myös, miten ihmiset 
näkevät metsäteollisuuden työnantajana. Täysin tai 
melko paljon samaa mieltä siitä, että metsäteollisuus 
on hyvä työnantaja, oli 72 prosenttia vastaajista. Osuus 
oli kasvanut vuodesta 2021 16 prosenttiyksikköä. Tä-
mäkin tulos on hieman yllättävä, kun muistaa millais-
ta keskustelua Suomessa käytiin metsäteollisuuden lo-
petettua keskitettyjen työehtosopimusten tekemisen. 
Kuten muistamme, niin siihen liittyen nähtiin myös 
pitkä lakko UPM:n tehtailla. Silti metsäteollisuuden 
maine työnantajana parani. 
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SIMO JAAKKOLA

Ehkä hieman 
yllättäenkin tuore 
maineselvitys osoittaa, 
että metsäteollisuuden 
maine suomalaisten 
keskuudessa on 
parantunut. Teollisuuden 
aloista metsäteollisuus 
nähdään parhaaksi 
ympäristöasioiden 
huomioimisessa 
suomalaisten mielissä. 
Valtaosa ihmisistä näkee 
metsäteollisuuden 
kohtelevan metsiä ja 
niiden monimuotoisuutta 
vastuullisesti. Näin asian 
näkevien määrä on 
suorastaan pompahtanut 
ylöspäin muutamassa 
vuodessa. Tulos on lievästi 
yllätys, kun muistaa 
millaisessa pyörityksessä 
olimme alkuvuonna 
harvennusten laatukohun 
keskiössä. 

Metsäteollisuuden maine 
on entisestään parantunut

Metsäteollisuus ykkönen 
ympäristövastuussa

Kun ihmiset laitettiin vertaamaan teollisuuden eri 
sektoreita ympäristövastuun hoidossa, niin metsäte-
ollisuus tulee ykköseksi. Puoluekantakaan ei juuri 
vaikuta tähän. Tosin vihreät ja vasemmistoliittolai-
set näkevät aisan muita kriittisemmin. 

Vastuullisuusmainetta selvitettiin myös kysymäl-
lä metsäteollisuuden roolia ilmastonmuutoksen tor-
junnassa, luontokadon torjunnassa ja Suomen oma-
varaisuuden turvaajana. Vastaajista noin neljä vii-
destä näki metsäteollisuuden roolin näissä kaikissa 
merkittävänä. Kaksi kolmasosaa vastaajista näkee, 
että metsäteollisuus myös hoitaa ympäristöasioita 
ja metsien monimuotoisuusasioita vastuullisesti. 

Erilaisten yhteiskunnallistenkin tavoitteiden saa-
vuttamisessa ihmiset näkevät metsäteollisuuden 
pystyvän vaikuttamaan heikoiten ilmastopäästö-
jen vähentämisessä, monimuotoisuuden turvaami-
sessa ja vesien suojelussa. Noin kolmasosa ihmi-
sistä on epäileväinen teollisuuden kyvystä huoleh-
tia näiden tavoitteiden saavuttamisesta. Tärkeään 
rooliin verrattuna parannettavaa siis vielä löytyy. 

Etenkin vihreiden ja vasemmistoliiton 
kannattajien mielikuvat aiempaa 
myönteisempiä
Eniten metsäteollisuuden maine näyttää paran-
tuneen vihreiden ja vasemmistoliiton äänestä-
jien keskuudessa. Vuonna 2021 vastaavan kyse-
lyn tuloksia läpileikkasi vastaajien puoluekanna-
tuksesta kumpuava ero: Vihreiden ja vasemmis-
toliiton kannattajat suhtautuivat lähtökohtaisesti 
kielteisemmin metsäteollisuuteen. Sen sijaan 

kaikkien muiden eduskuntapuo-
lueiden kannattajien näkemyk-
set olivat selvästi myönteisiä. Nyt 
merkittävintä parantumista metsä-
teollisuuden maineessa on tapah-
tunut juuri vihreiden ja vasemmis-
toliiton kannattajien keskuudessa.

Tutkimustietoon luotetaan

Maineselvityksessä kysyttiin ihmi-
siltä, miten he luottavat eri tahojen 
välittämään tietoon. Eniten luote-
taan yliopistojen metsäntutkimus-
tietoon. Toiseksi eniten luotta-
musta saa Metsähallitus tiedonvä-
littäjänä. Kolmantena tuli luonto-
järjestöt. Tutkimuksen luottamus 
on vähentynyt aiemmista vuosista.

Noin neljä viidestä ihmisestä uskoo metsäteollisuuden pystyvän vastaamaan moneen yhteiskunnallisesti 
tärkeään tavoitteeseen. Eniten epäilijöitä löytyy päästöjen vähentämiskykyyn ja vesien suojeluun liittyen. 
 Lähde : Metsäteollisuus

Ihmiset näkevät metsäteollisuuden yhteiskunnassa hyvinvoinnin luojana, verotulojen turvaajana hyvänä työnantajana, mutta myös vastuullisena ympäristöasioiden ja 
metsien hoitajana. Lähde : Metsäteollisuus

Metsäteollisuuden mainetta kartoittaneen tutkimuksen toteutti E2 Tutkimus. Kyselytutkimuksen aineisto kerättiin kesällä 2023 
internetpaneelissa, joka edustaa 16 vuotta täyttäneitä suomalaisia. Kyselyyn vastasi 2046 suomalaista. Virhemarginaali on noin kaksi 
prosenttiyksikköä suuntaansa. Vastaava kyselytutkimus on tehty aikaisemmin vuosina 2018 ja 2021. 
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24

2

4

3

1

1

2
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Suomen omavaraisuuden turvaajana

Luontokadon torjunnassa

Ilmastonmuutoksen torjunnassa

5=Erittäin merkittävä 4 3 2 1=Ei lainkaan merkittävä

 Ihmiset näkevät metsäteollisuuden yhteiskunnassa 
hyvinvoinnin luojana, verotulojen turvaajana 
hyvänä työnantajana, mutta myös vastuullisena 
ympäristöasioiden ja metsien hoitajana. Lähde : 
Metsäteollisuus

Selkeä enemmistö näkee metsäteollisuuden roolin tärkeänä ilmastonmuutoksen torjunasa, luontokadon 
torjunnassa ja Suomen omavaraisuuden turvaamisessa. Odotukset ovat siis suuret. Lähde : Metsäteollisuus

Ihmisten mielestä Metsäteollisuus
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lä, illalla tai yöllä. Jotta nämä korvaukset voi-
daan määritellä oikein, on työntekijän voita-
va raportoida työpäiviensä palkanmaksuun 
vaikuttavat tiedot työnantajalleen yhteises-
ti sovitulla tavalla.

Työntekijän työaikaraportointia on perin-
teisesti hoidettu ja hoidetaan vieläkin usein 
paperisilla työilmoituslomakkeilla. Joissain 
yrityksissä on otettu käyttöön tekstiviestit 
tai vaikkapa tietokoneella täytettävät lomak-
keet, jotta työntekijöiden ei tarvitse toimit-
taa tietoja palkkahallinnolle paperilla. Näis-
sä tapauksissa tieto kulkee, mutta se on hel-
posti hajallaan eri viestivälineissä ja ehkä jo-
pa eri esihenkilöillä.

Työntekijät ovat tottuneet liikkumaan, jo-
ten jonkin yksittäisen lomakkeen toimitta-
minen työnantajan toimistolle ei välttämättä 

Työnantaja osoittaa työntekijöilleen 
työkohteet, mutta vaihtuvien koh-
teiden ja konevaltaisen työn takia 
työnantaja tai työntekijä ei pysty var-

muudella etukäteen tietämään, mitä kaikkea 
yksittäiseen työpäivään sisältyy. 

Vaihtuvien kohteiden ja työpäivän muuttu-
vien olosuhteiden vuoksi työntekijöiden on 
voitava liikkua työpäiviensä aikana mahdol-
lisimman joustavasti, mikä normaalisti tar-
koittaa työnantajan autoa tai toisinaan työn-
tekijän omaa autoa. Tämän lisäksi työpäiviin 
kuuluu melkoinen määrä erilaisia palkanmak-
suun vaikuttavia asioita, joista työntekijän kuu-
luu lainkin mukaan saada korvaus työnanta-
jalta. Työtä saatetaan tehdä useassa vuoros-
sa, jolloin työntekijällä saattaa olla eri palk-
kataso sen mukaan, tehdäänkö työtä päiväl-

tunnu isolta asialta. Kuitenkin kaikki ma-
nuaalisesti hoidettava raportointi vie työn-
tekijän sekä yrityksen hallinnon aikaa. Täs-
tä aiheutuu kaikille osapuolille erinäisiä ku-
luja ja myös liikkumisesta syntyviä päästö-
jä. Kokonaisvaltaisesti yrityksen onkin hyvä 
miettiä mahdollisuutta siirtyä kaikkien yri-
tyksen työntekijöiden paperisesta työilmoi-
tuksesta sähköiseen maailmaan.

Koneyrittäjien jäsenyritykset ovat aloitta-
neet yleisen siirtymisen manuaalisesta ra-
portoinnista sähköiseen maailmaan. Siirty-
mässä on havaittu, että on ollut vaikea löy-
tää nimenomaan koneyrittäjälle sopivaa säh-
köistä työntekijän työilmoitusta. Koneyrit-
täjät vastaa tähän tarpeeseen syyskuussa 
2023 ja avaa yrittäjille käytettäväksi älypu-
helimella, tabletilla ja tietokoneella toimivan 

sähköisen työilmoituksen, jonka nimeksi 
tulee e-Työilmoitus. e-Työilmoitus vastaa 
Koneyrittäjien paperisessa muodossa ole-
vaa työilmoituslomaketta, joten se sovel-
tuu hyvin kaikkien koneyrittäjien tarpei-
siin. Koneyrittäjän työntekijät voivat täl-
lä uudella palvelulla ilmoittaa palkanmak-
suunsa vaikuttavista asioista työnantajal-
le esimerkiksi älypuhelimellaan suoraan 
työmaaltaan siinä vaiheessa, kun hän on 
lopettamassa työpäivänsä. Kaikki ilmoi-
tettu tieto jää talteen sekä työntekijälle et-
tä työnantajalle yhteiseen ja reaaliaikai-
seen nettiselaimella toimivaan tietokan-
taan, josta sitä on helppo tarkastella ja 
tarvittaessa muokata ennen lopulliseen 
maksuun vientiä.

HARRI GRUNDSTRÖM

Koneyrittäjät / Harri Grundström
p. 040 9009 427 /  
harri.grundstrom@koneyrittajat.fi

Suurimmalla osalla koneyrityksen työntekijöistä työpaikka on toimiston sijaan työmaa ja siellä usein jonkinlainen 
liikkuva työkone. Koneyrityksissä työt tehdään maantieteellisesti vaihtuvissa sijainneissa olevilla työmailla. Työmaat 
vaihtuvat usein ja myös työntekijät liikkuvat työtehtävissä eri työmailla aina tarpeen mukaan.

Koneyrittäjien e-Työilmoitus 
-palvelusta on nyt mahdollista 
saada lisätietoa ja tarkempi 
esittely. Ota yhteyttä:

Koneyrittäjän työntekijän 
työilmoitus mobiililaitteella 
on e-Työilmoitus

Lisätietoa yllä olevista ilmoituksista saat syöttämällä ID:n Mascuksen
etusivulla olevaan ID hakuun.

Haluatko koneilmoituksesi KoneYrittäjä-lehteen ja Mascus sivustolle?
Käy lisäämässä ilmoituksesi osoitteessa www.mascus.fi!

Atlas Copco Porakalusto Timberjack 810 B Caterpillar 980 M

VERSALIFT 240 VTXSandvik D780Seme K36, K56, K88

Volvo L 150 F

Bitelli BB 650

4 900 h 

85000  €

58000  €2299  €

Harri Ikonen juha honkala Joni Koistinen

Sami SirenJyrki AinasojaJyrki Kovanen

Johannes Tokola

Juha Karvonen

0400 424469 +358 50845576 +358 500271295

+358 40 5773235+358 400748165+358 400 193101

+358 503677217

+358 409133610

1977 2000 2019

20132011

2010

2005

ID: 7A28212D ID: A0AE48A7

ID: E4C3F716ID: 39F4B773ID: FDAEE190

ID: F06799E8

ID: AE5AAC79

22 095 h

13 930 h–

10 400 h

3 446 h

16 007 h

4 492 h

45000  € Soita 80000  €

39900  €

ID: 67AAA8CF
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Kirjoittaja: 
RAKENNUSLIITON PUHEENJOHTAJA

KIMMO PALONEN

 Vieraskynä

Rakennusalan lähitulevaisuus ei 
näytä kovin ruusuiselta. Erityisesti 
asuinrakentamisen puolella näkymät 
ovat synkät. Inflaatio, materiaalien 
hinnat, korot ja rakennusyhtiöiden 
myymättömien asuntojen määrä 
ovat sellainen yhtälö, joka on 
aiheuttanut alalla äkkijarrutuksen. 
Gryndituotannon romahtaessa olisi 
tärkeää lisätä ARA-tuettua vuokra- ja 
asumisoikeustuotantoa. Tarvetta 
kohtuuhintaiselle vuokra-asumiselle 
on edelleen, etenkin kasvukeskuksissa. 
Jotta työvoima voisi liikkua sinne 
missä työtä on, tarvitaan asuntoja, 
joiden vuokrataso mahdollistaa 
kasvukeskuksiin muuttamisen.

Rakennusalan 
suhdannetilanne 
lohduton

Asuu Tampereella. Työskennellyt 
liitossa 20 vuotta. Sitä ennen 
putkiasentajan työssä 15 v. Liitossa 
LVI-toimialan sopimusvastaavana 
2003-2019. Neuvottepäälikkö 2016-
2019. Varapuheenjohtajana 2019- 
kevät 2023. Puheenjohtajana 2023 
toukokuun puolivälistä alkaen. Tes-
neuvottelutoiminnassa 1999 alkaen.

Hallitusohjelmassa ei ole 
luvassa helpotusta ARA- 
tuettuun asuntotuotan-
toon – päinvastoin. Asu-

misoikeuskohteiden tuki halutaan 
lakkauttaa kokonaan ja vuokra-
tuotannosta ollaan leikkaamassa 
merkittävällä tavalla. 

Rakentamiseen satsaaminen 
tuottaa tunnetusti lisäarvoa kan-
santaloudelle. Jo yhden miljoona 
panos luo 11-14 työpaikkaa. Vuon-
na 2022 15% Suomen bruttokan-
santuotteesta tuli rakennusinves-
toinneista. Kun kohtuuhintaisen 
vuokratuotannon tarve ei ole hä-
vinnyt minnekään voi kysyä: istu-
vatko päättäjät pelisilmänsä päällä?

Infra-alan tilanne on onneksi pa-
rempi. Hallitus luvannut toteuttaa 
noin kolmen miljardin liikennein-
vestointiohjelman. Väyläinvestoin-
teihin on tulossa 2,5 miljardia ja 
korjausvelan hillitsemiseen 520 
miljoonaa. Hallitus tavoittelee geo-
poliittisen asemamme perusteella 
yhdessä Norjan ja Ruotsin kans-
sa EU:n ja Naton investointimah-
dollisuuksia logistiikkayhteyksien 
parantamiseksi pohjoisessa Skan-
dinaviassa. Tässä hankkeessa on 
mahdollista hyödyntää EU:n CEF-
hankerahoitusta.

Selvää on, että Suomen teolli-
suuden toimintakyvylle on välttä-
mätöntä, että tiestö ja raideinfra 
ovat kunnossa. Myöskään sotilaal-
lisen liikkumisen näkökulma ei ole 
tässä maailman tilanteessa vähäi-
nen. Liikenneinvestoinnit rahoite-
taan neljän miljardin valtionomai-
suuden realisoinnein. Myyntitu-
loilla rahoitetaan kaikki liikenne-
hankkeet ja korjausvelan taittami-
nen. Nämä on perinteisesti tehty 
normaalilla budjettirahoituksella 
kehysten sisällä.

Lähtökohtaisesti myyntituloja ei 
kannattaisi käyttää pysyvien me-
nojen rahoittamiseen, koska tämä 
tarkoittaa, että investoinnit ovat 
riippuvaisia myyntien sekä niiden 
summien toteutumisesta. Oma ky-
symyksensä on, onko nyt järkevä 
hetki myydä valtion omaisuutta. 
Vuosilta 2024-2028 leikataan mel-
kein miljardi euroa liikenneinves-
tointeihin suunnattuja rahoja. On 
hyvä huomioida, että inflaatio voi 
syödä suuren osan kertaluontei-
sia liikennepanostuksista verrat-
tuna tilanteeseen, jossa panostuk-
set olisivat pitkäjänteisiä yli ajan. 

Hallitus käynnistää liikenteen 
rahoituksen ja verotuksen koko-
naisuudistuksen. Tämä onkin tär-

keää, sillä liikenteen verotulot ale-
nevat vuosi vuodelta johtuen eri-
tyisesti liikenteen sähköistymises-
tä. Hallitusohjelma ei ota kantaa 
siihen, millainen uuden veromal-
lin tulisi olla. Jos uusi malli alen-
taa liikenteen verotuksen koko-
naistasoa, nämä rahat on paikat-
tava jotenkin muualla budjetissa.

Hallituksen aikomia työelämä- 
ja työttömyysturvauudistuksia en 
aio tässä kolumnissa ruotia, sillä 
teksti olisi todennäköisesti paino-
kelvotonta. Toivotan koneyrittäjil-
le työntäyteistä ja turvallista lop-
puvuotta.

Jämsä 29.-31.8.
4

VILPPULA, JOENSUU, KITEE, KUOPIO, LAHTI, LAPPEENRANTA
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Nykyään metsäsuunnitte-
lussa on paljon epävar-
muuksia. Lisäksi pohdi-
taan, kenen ehdoilla tu-

lisi suunnitella. Metsikkökuviot ja 
metsän kehitysluokat ovat kum-
minkin säilyneet vuosikymmenen 
ajan. Mutta yhteiskunnan ja met-
sänomistajien muuttuneet tavoit-
teet, lainsäädäntö, metsästrategiat 
ja -sertifikaatit vaikuttavat päätök-
sentekoympäristöön. Lisäksi las-
kenta- ja mittausmenetelmät ovat 

kehittyneet tiedonsiirto- ja tieto-
järjestelmien kanssa. Laserkeila-
us on arkipäivää metsävaratiedon 
keruussa. Myös tekoälyn mahdol-
lisuuksista keskustellaan. 

Joensuu on 
metsäsuunnittelun 
opetuksen ja tutkimuksen 
pääkaupunki
Ennen 1970-lukua metsätalous-
suunnitelmia tehtiin suurille 

yhteisöille. Lisäksi sodan jälkeen 
perustettujen asutustilojen 
hakkuiden kontrollointi tapah-
tui metsälösuunnitelmien avulla.

Metsäsuunnitelmien massatuo-
tantoon ja aluesuunnitteluun siir-
ryttiin 1970-luvulla, jolloin ilma-
kuvat tulivat alalla merkittäväksi 
avuksi. Tuolloin metsäammatti-
laiset olivat suunnittelun keski-
össä. Metsävaratietojen keruu ta-
pahtui maastossa. Vähitellen ATK 
tuli kuvioihin mukaan. Suunni-

Metsäsuunnittelu on 
päätöksenteon tukemista 
metsien hoitoa, käyttöä 
ja hallintaa varten. 
Päätöksentekijän tarpeista 
lähtien etsitään kulloinkin ja 
kulloiseenkin tilanteeseen 
parhaalta tuntuva vaihtoehto. 
Metsäsuunnittelu ei ole enää 
samaa kuin 40 vuotta sitten. 
Alan toiminta on paljon 
monipuolisempaa kuin 
ennen. Joensuun yliopiston 
ja myöhemmin Itä-Suomen 
yliopiston tutkimus ja opetus 
edustavat maailman huippua 
metsäsuunnittelun alalla. 
Professori Jyrki Kangas piti 
teemasta läksiäisluentonsa 
elokuun puolivälissä.

telmat jaettiin käsittelyehdotuk-
sineen metsänomistajille vähän 
kuin ylhäältä annettuina metsä-
ammattilaisten toimesta. 

Joensuussa yliopistotason met-
sänhoitajakoulutus alkoi syksyl-
lä 1982. Professori Pekka Kilkki 
(1939-1990) oli merkittävä alan tut-
kija tuolloin. Joensuun metsäope-
tuksessa panostettiin atk-järjestel-
miin ja tietokoneisiin heti alusta 
alkaen, kun Helsingin yliopistossa 
elettiin reikäkorttien aikaa. Pek-

TEKSTI JA KUVAT:  
RISTO LAUHANEN, SEAMK

Metsäsuunnittelu 
kehittynyt merkittävästi  
40 vuoden aikana

ka Kilkki korosti selkeästi mitat-
tavien numeroiden merkitystä 
suunnittelussa, eikä oikein tun-
tunut arvostavan mm. subjek-
tiivista ”cajanderilaista” metsä-
tyyppiluokitusta. Kilkki innosti 
metsäylioppilaita metsänarvioin-
nin ja metsäsuunnittelun pariin. 

Tuolloin Metlassa kehitettiin 
MELA-ohjelmisto metsälasken-
nan ja metsäsuunnittelun tuek-
si. Vähitellen TASO-ohjelmisto 
valtasi alaa 1980-luvulla. Metsä-
taloussuunnitelman käsitteestä 
luovuttiin ja tilalle tuli termiksi 
metsäsuunnitelma. Metsäyhti-
öt suunnittelivat metsien käyt-
töä systemaattisesti jo ennen yk-
sityismetsien TASO-aikakautta, 
mutta TASOn kehittämisen ai-
kaan myös ne kehittelivät edel-
leen omia järjestelmiään. Sekä 
TASO että yritysten järjestel-
mät tukeutuivat MELA-ohjel-
mistoon.

Niin mentiin, kunnes Solmu-
järjestelmä kehitettiin 1990-lu-
vulla. Tuolloin luontokohteet 
ja metsäluonnon monimuotoi-
suus tulivat suunnittelun osak-
si. Paikkatietojärjestelmät ja di-
gitaaliset ilmakuvat olivat alan 
teknisiä edistysaskeleita. Asia-
kaslähtöisyyttä ja monitavoittei-
suutta alettiin korostaa ja kuvio-
tietojen jatkuva ylläpito tuli ta-
voitteeksi.

Metsäohjelmat ja 
lakimuutokset vaikuttaneet 
toimintaan
Vuosituhannen vaihteen molem-
min puolin kansalliset metsäoh-
jelmat ja -strategiat ovat ohjan-
neet toimintaa. Metsäsuunnit-
telun avulla yksityisten metsän-
omistajien katsottiin edistävät 
kansallisten ohjelmien ja stra-
tegioiden toteutusta. Lisäksi 
metsävaratiedon keruu koros-
tui ohjelmissa. 

Metsäkeskuslaki muuttui 
vuonna 2012. Silloin metsäkes-
kusten tehtäväksi tuli liiketoi-
minnan eriyttämisen myötä met-
sävaratiedon keruu ja eivätkä ne 
saaneet vapaan kilpailun metsä-
palvelumarkkinoilla harjoittaa 
metsäsuunnittelua. Uutena in-
novaationa kehitettiin mielen-
kiintoinen ja toimiva metsaan.
fi -palvelu. Suuret metsäsuun-
nitelmamarkkinat eivät kuiten-
kaan realisoituneet. Sama kos-
ki muuten metsänparannustöi-
den markkinoita.

Vuoden 2014 metsälaki mah-
dollisti mm. jatkuvan kasvatuk-
sen hakkuut. Metsänomistaja-
kunta muuttui aiempaa moni-
tavoitteisemmaksi. Metsäluon-
nosta ja ekosysteemipalveluita 
tarvittiin aiempaa enemmän tie-

toa. Viime aikoina ilmastonmuu-
toksen torjunta ja hiililaskemien 
tarpeet ovat korostuneet suun-
nittelussa ja päätöksenteossa. 

Joensuussa kehitettiin 
aikanaan opetuksen ja 
tutkimuksen tarpei-
siin MONSU-ohjel-
misto asiakaslähtöi-
sen ja monitavoit-
teisen suunnitte-
lun lähtökohdis-
ta. Professori Ti-
mo Pukkala oli 
keskeisesti mu-
kana mm. met-
sämaiseman vi-
sualisointihank-
keissa. Toisaal-
la Metsähallitus 
kehitti alue-eko-
logisen suunnitte-
lun järjestelmät yh-
teistyössä tutkijoiden 
kanssa. 

Metsäsuunnittelu on 
kilpailun vapauduttua pirs-
taloitunut, kun metsäalan eri 
toimijat alkoivat kehittää tutki-
mukseen perustuvia suunnitte-
lujärjestelmiä omista lähtökohdis-
taan. Nykyään metsäyhtiöt tarjoa-
vat suunnittelupalveluita ja metsä-
suunnitelmia omille asiakkailleen 
ja kumppaneilleen. Internetiin tu-
keutuva metsäsuunnittelu on arki-
päivää pelillistämisen kanssa. Met-
säsuunnittelu tarvitsee kuitenkin 
aina tarkat puuston lähtötiedot.

Mobiilit järjestelmät, älylaitteet, 
tekoäly, laserkeilauksen kehitys-
työ ja tietokonekapasiteetin kasvu 
ovat avaamassa metsäsuunnitte-
lulle uusia mahdollisuuksia. Työ 
Joensuussa eli Euroopan met-
säsuunnittelun pääkaupungissa 
jatkuu Suomen Akatemian UNI-
TE-lippulaivaan tukeutuen. Jyrki 
Kangas ehti kipparoida lippulai-
vaa pari vuotta.

Laajempaa hyödyntämistä 
muuallekin
Artikkelin kirjoittajana pohdin, et-
tä laajemmin tarkastellen kestä-
vän maankäytön suunnittelu voisi 
hyödyntää monitavoitteisen met-
säsuunnittelun menetelmiä. Käy-
töstä poistuneelle 30 hehtaarin tur-
vetuotantoalueellekin voi tavoitel-
la hybridimallia eli samalle nevalle 
voisi sopia pajuviljelmä, mänty-
metsä, alavan paikan kosteikko 
ja kaurapelto.

Maa- ja metsätalousministeriön 
Nappaa hiilestä kiinni -ohjelman 
rahoittaman UusiSuo-kehittämis-
hankkeen työpajoissa tulivat kes-
tävyys ja monitavoitteisuus esille. 
Itä-Suomen yliopiston metsätietei-
den osastolla professori Ari Pap-
pinen on koordinoinut hanketta, 
jossa mukana ovat olleet Seinäjo-

en ammattikorkeakoulu, Suupoh-
jan Kuljetus Oy, Harjun Turve Oy 
sekä Kauhanummi Oy.

Jyrki Kangas: 
”Metsänomistajalla tulee olla 
valinnan vapaus” 
Jyrki Kangas jäi syyskuun 
puolivälissä pois yliopistopro-
fessorin tehtävistä omasta 
tahdostaan. Hän jää mm. vapaaksi 
tieteenharjoittajaksi. Jyrki Kangas 
korostaa monitavoitteisuuden 
olevan keskeistä yhteiskunnassa. 
”Päätöksenteon tueksi tarvitaan 
erilaisia päästövaihtoehtoja 
ja metsäomistajalla tulee olla 
valinnanvapaus. Samalle metsik-
kökuviolle on useita käsittelyvaih-
toehtoja.” Jyrki Kankaan toivotaan 
ottavan kantaa  suomalaiseen 
metsäkeskusteluun jatkossakin. 

Harjavallassa helmikuussa 1962 
syntynyt Jyrki Kangas valmistui 
metsänhoitajaksi Joensuun yliopis-
tosta runsaassa kolmessa vuodessa 
Pentti Hyttisen, Yrjö Niskasen 
ja Taneli Kolströmin kanssa. Kan-
gas on aiemmin toiminut mm. Joen-
suun yliopiston assistenttina, met-
sänomistajien kouluttajana, Metlan 
tutkijana, Kannuksen metsäntut-
kimusaseman johtajana ja metsä-
suunnittelun professorina. Lisäk-
si hän on toiminut UPM:n metsä-

talousjohtajana ja Metsähallituk-
sen pääjohtajana. 

Jyrki Kangas on naimisissa 
Luonnonvarakeskuksen tutki-
musprofessori Annika Kankaan 
kanssa. Heillä on kaksi aikuista 
poikaa. Myös metsästyskoirat ovat 
tärkeitä Kankaan perheelle. Jyrki 
Kangas saavutti aikanaan yhdiste-
tyn Suomen mestaruuksia nuor-
ten sarjoissa seuranaan Harjaval-
lan Jymy. Kangas on myös 1986 
perustetun Vedda-kerhon jäsen 
ja Joensuun metsäylioppilaat ry:n 
ainejärjestölehti Vänkärin alkuai-
kojen merkittävä taustavaikuttaja 
yhdessä Turun kaupunginmetsän-
hoitaja Juha Mäkitalon kanssa.

Risto Lauhanen MMT, SeAMK, 
UusiSuo-hanke Artikkelin tiedot 
perustuvat pääosin professori Jyr-
ki Kankaan läksiäisluentoon.

Professori Jyrki Kangas läksiäisluennon tunnelmissa. 
Päivä jatkui työyhteisölle ja sidosryhmille järjestetyssä 
ikimuistoisessa ja lämminhenkisessä iltajuhlassa.

Suometsien käyttö on monimuotoistunut. 
Jatkuvaa kasvatusta koskevaa pitkäjänteistä 
tutkimustietoa tarvitaan päätöksenteon tueksi.
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rittäjät kokevat toisaalta myös kasvavaa tarvetta luonnonhoi-
toon liittyvälle koulutukselle. Pehmeiden maiden koneosaa-
miselle löytyy arvostusta edelleen.

– Vielä reilu vuosikymmen sitten Suomessa tehtiin kun-
nostusojituksia yhteensä yli 16 000 km vuosittain. Tästä 
toteutusmäärät ovat pudonneet alle viidennekseen, Äm-
mälä taustoittaa. 

Metsien kunnostusojitus takasi isolle joukolle kaivinkone-
yrittäjiä perheineen elinkeinon läpi vuoden. Näille erikois-
työmaille hankittiin pehmeiden maiden työskentelyyn so-
pivaa konekalustoa ja osaavia konekuskeja. Metsissä työs-
kentelevä konekuski on aina poikennut jonkin verran taa-
jama-alueiden verrokkikuskista. On pystyttävä nauttimaan 
yksintyöskentelystä ja oltava sinut ajatuksen kanssa, ettei 
apu ole tarjolla ihan nurkan takana, jos konerikko tai peh-
meikkö yllättää. Matkaa lähimpään taajamaan voi olla kym-
meniä kilometrejä. 

– Näille leveätelaisille koneille ja osaaville konekuskeil-
le olisi nyt tarjolla uusia liiketoimintamahdollisuuksia luon-
nonhoitotöissä. Pelkästään Helmi-ohjelman tavoitteisiin on 
kirjattu vuoteen 2030 mennessä toteuttaa yli 59 000 heh-
taaria soiden ennallistamista ja palauttaa vesiä suojelusoil-
la noin 400 kohteella. 

– Soiden ennallistamismäärä on siis samaa suuruusluok-
kaa kuin vuonna 2011, jolloin vielä toteutettiin kunnostusoji-
tuksia. Luonnonhoitotöiden kasvun taustalla ovat mm EU:n 
taholta tulevat velvoitteet sekä kansalliset METSO- ja Hel-
mi-ohjelmat.

Uusia liiketoimintamahdollisuuksia ja verkostoja 
tarjolla
Keskustelu metsien monimuotoisuuden ja vesien tilan paran-
tamisesta on lisääntynyt yhteiskunnassa voimakkaasti viime 

Luonnonhoitohankkeiden 
toteutuksissa on avautumassa 
lähitulevaisuudessa merkittäviä uusia 
liiketoimintamahdollisuuksia konealan 
yrittäjille. Osaavia kosteikonrakentajia 
tai soiden ennallistajia tarvitaan lisää, 
kertoo Suomen Metsäkeskuksen 
yrityspalveluiden päällikkö Marko 
Ämmälä 

vuosina. Metsä- ja maarakennusalan yritysten kannattaa-
kin suhtautua avarakatseisesti luonnonhoidon eri työlajei-
hin ja tukimuotoihin. Yrittäjän näkökulmasta tarjolla on, 
uusien urakoiden lisäksi, myös uusia yhteistyökumppa-
neita ja mahdollisuuksia palvella muun muassa metsän-
omistaja-asiakkaita laajemmin. 

Ämmälän mukaan metsätalouden vesiensuojelun tehos-
taminen työllistää kaivinkoneurakoitsijoiden lisäksi myös 
vesiensuojelurakenteiden suunnittelijoita. Yhteistyön avul-
la on usein mahdollisuus päästä kiinni isompiin urakoihin 
ja toteuttaa hankkeita laadukkaasti ja kustannustehokkaas-
ti. Vesiensuojeluhankkeiden etuna yrittäjän näkökulmasta 
voidaan pitää niiden varsin pitkää toteutusaikaa. 

– Työkohteet koetaankin yrittäjien keskuudessa hyvinä 
täydentävinä töinä, joilla voidaan myös hyvin saada mui-
den töiden kiirehuippuja tasattua. On arvioitu, että Suo-
messa on 100–200 yritystä, jotka tarjoavat erilaisia luon-
nonhoitotöitä. Tämä määrä pitäisi vähintään kaksinker-
taistaa lähivuosina, hän tiivistää tulevaisuudennäkymiä. 

Lisää luonnonhoitotöiden mahdollisuuksista yrittäjille 
löytyy Metsäkeskuksen tulevaisuuskatsauksesta: www.met-
sakeskus.fi/fi/asiointi/yrityspalvelut/tulevaisuuskatsaukset

Yrittäjien avuksi koulutuksia sekä kustannuslaskuri

Metsäkeskuksen ja Työtehoseuran yhdessä toteuttamassa 
Luotu-hankkeessa pyritään varmistamaan, että erilaisiin 
luonnonhoitotöihin riittää tulevaisuudessa osaavia yrit-
täjiä. Hankkeessa tarjotaan valtakunnallisesti koulutusta 
ja verkostoitumistilaisuuksia luonnonhoidosta kiinnostu-
neille yrittäjille. 

TEKSTI SUOMEN METSÄKESKUS

Hankkeen rahoitus tulee Helmi- ja METSO-ohjelmista. Luotu-
hankkeessa toteutettiin kysely alkuvuodesta luonnonhoidosta 
kiinnostuneille yrittäjille: Millaista koulutusta ja osaamista he 
tarvitsisivat luonnonhoitotöihin. Yrittäjät toivoivat koulutusta 
erityisesti laatu- ja ympäristöasioista, lainsäädännöstä ja lupame-
nettelyistä sekä luonnonhoitotöiden kustannusten laskennasta. 

Luotu-hanke järjestää tämän ja ensi vuoden aikana webinaa-
reja ja verkkokoulutusta toivotuista aiheista. Myös maastokou-
lutusta on tarjolla ainakin Joensuussa ja Äänekoskella. Koulu-
tusten lisäksi Työtehoseura kehittää hankkeessa luonnonhoi-
totöiden kustannuslaskuria. 

– Laskuria esitellään yrittäjille hankkeen järjestämissä tilai-
suuksissa loppuvuoden aikana sekä ensivuoden alkupuolella. 
Nämä alueelliset verkostoitumis- ja yhteistyötilaisuudet ovat 
Metsäkeskuksen yritysneuvojien toteuttamia ja kaikille luon-
nonhoitotöistä kiinnostuneille avoimia ja maksuttomia tilaisuuk-
sia, Ämmälä kertoo, ja kannustaa kaikkia kiinnostuneita yrittä-
jiä osallistumaan tilaisuuksiin 

Hankkeen järjestämät koulutukset, webinaarit sekä yhteis-
työ- ja verkostoitumistilaisuudet voit tarkistaa näppärästi Met-
säkeskuksen koulutuskalenterista: www.metsakeskus.fi/fi/ajan-
kohtaista/koulutukset-ja-tapahtumat 

– Kustannuslaskurista toivotaan helppokäyttöistä apuväli-
nettä, joka rohkaisee tarttumaan luonnonhoitotöiden mahdol-
lisuuksiin. Laskurin avulla yrittäjä voi varmistaa itselleen, että 
on huomioinut kaikki työlajit, kun valmistelee tarjouksia luon-
nonhoitotöiden toteuttamiseksi. 

Lisää Luotu -hankkeesta voi lukea Metsäkeskuksen verkko-
sivuilta: www.metsakeskus.fi/fi/hankkeet/luotu

Luonnonhoitohankkeissa on mahdollisuuksia koneyrittäjille

Soiden ennallistamista suo-ojien tukkimisella. (Kuva Johanna Virtanen / Metsäkeskus)

Kuva Johanna Virtanen / Metsäkeskus

Kuva Mikko Veistola / TTS.



24 25                           • 7/2023vuotta

2023 Aloituspaikat Ensisijaiset hakijat Kaikki hakijat Valitut Paikan vastaanottaneet
Esedu Pieksämäki 16 18 63 18 15
Sakky Toivala 48 45 186 48 48
Sedu Ähtäri 26 24 78 24 24
Tredu 32 24 108 24 24
Kao Kajaani 12 12 63 9 6
Riveria Joensuu 16 9 78 12 12
Riveria Valtimo 50 42 84 42 42
YHT 200 174 660 177 171

2022 Aloituspaikat Ensisijaiset hakijat Kaikki hakijat Valitut Paikan vastaanottaneet
Esedu Pieksämäki 16 45 84 15 15
Sakky Toivala 48 69 210 51 48
Sedu Ähtäri 26 27 81 27 27
Tredu 54 33 120 30 27
Kao Kajaani 12 15 72 12 12
Riveria Joensuu 16 27 120 15 15
Riveria Valtimo 42 30 87 33 30
YHT 214 246 774 183 174

2021 Aloituspaikat Ensisijaiset hakijat Kaikki hakijat Valitut Paikan vastaanottaneet
Esedu Pieksämäki 16 18 54 18 15
Sakky Toivala 48 42 183 57 45
Sedu Ähtäri 26 24 90 27 24
Tredu 32 30 93 30 27
Kao Kajaani 14 18 66 15 15
Riveria Joensuu 17 18 90 18 18
Riveria Valtimo 50 33 108 36 33
YHT 203 183 684 201 177

2021 2022 2023
Ensisijaisten % osuus 26,75 % 31,78 % 26,36 %
Vastaanottaneiden % valituista 88,06 % 95,08 % 96,61 %

Pilotointi osoitti, että soveltuvuuskoe ei vaikuta koulutuksen haki-
jamääriin. Tämä selviää verrattaessa pilottioppilaitosten kevään 
2023 yhteisvalintatietoja Opetushallituksen yhteisvalinnan 2021 
ja 2022 lukuihin. Soveltuvuuskokeeseen osallistuneet hakijat vai-

kuttavat olevan sitoutuneempia alaan ja motivoituneempia opiskelemaan 
metsäkoneenkuljettajan ammattiin. Tähän johtopäätökseen tultiin sil-
lä perusteella, että pilottioppilaitoksissa opiskelupaikan vastaanottanei-
den osuus valituista kasvoi kahteen edelliseen vuoteen verrattuna ollen 
nyt 96,61 % (Taulukko). Pilottioppilaitosten luku on korkeampi kuin pi-
lotointiin osallistumattomien.

 Nämä alustavat tulokset kävivät ilmi Maa- ja metsätalousministeri-
ön rahoittamasta ja TTS Työtehoseuran metsäkoulutuksen tutkimuk-
sen toteuttamasta ”Metsäkoneenkuljettajakoulutuksen soveltuvuusko-
keen valmistelu ja pilotointi”-hankkeesta, minkä tuloksia julkaistaan 
laajemmin tammikuussa 2024.

Lisätietoja antaa asiantuntija Niko Karhu TTS Työtehoseuran metsä-
koulutuksen tutkimuksesta; puh: 041 731 8787, email: niko.karhu@tts.fi

Soveltuvuuskoe ei Soveltuvuuskoe ei 
vähentänyt halukkuutta  vähentänyt halukkuutta  
hakeutua hakeutua 
metsäkoneenkuljettaja-metsäkoneenkuljettaja-
opintoihin opintoihin 

Kevään 2023 
yhteishaussa  seitsemässä 
metsäoppilaitoksessa pilotoitiin 
metsäkoneenkuljettajakoulutuksen 
soveltuvuuskoetta. Testin 
piirissä oli yhteensä 660 hakijaa. 
Pilottioppilaitoksiin hakeneista 
valituksi tuli 177 ja heistä peräti 171 
otti opiskelupaikan vastaan.

Taulukko. Opetushallituksen valintatilastot 2021-2023. Lähde:OPH/Vipunen 21.8.2023

TEKSTI: NIKO KARHU
KUVA: METSÄLIIGA

Jätkä-Juho ja Jussi Antman 
Metsäliigasta kävivät testaamassa 
metsäkoneenkuljettajakoulutuksen 
soveltuvuuskokeen. Suoriutumista voi seurata 
TikTokissa.

Jämsä 29.-31.8.
4
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Maksuaikojen venyttämiseen on 
saatava rotia, oli monen Kone-
yrittäjien osastolla vierailleen ko-
neyrittäjän mielipide. Kävipä asi-

aa osastolla kommentoimassa jokunen ura-
kanantajankin edustaja. 

– Ylipitkäksi venytetty maksuaika tarkoit-
taa käytännössä pahimmillaan sitä, että ura-
koitsija saa toukokuun alussa heti vapun jäl-
keen aloitetusta urakasta ensimmäisen erän 
rahaa tilille vasta elokuun puolessa välissä. 
Eli suurin piirtein samaan aikaan kun kou-
lulaiset aloittavat syksyllä koulunsa. Jos ra-
ha liikkuisi hyvällä 14 vuorokauden mak-
suehdolla, rahat olisivat koneyrityksen ti-
lillä jo samoihin aikoihin, kun koulut päät-
tyvät keväällä, totesi maarakennusvaliokun-
nan puheenjohtaja Seppo Saarelainen Hy-
vinkään näyttelyssä. 

Valitettavan usein alan aliurakointisopi-
muksiin kirjataan pitkiä maksuaikoja auto-
maattisesti. Sopimuksiin merkitään 60:n ja 
jopa 90 vuorokauden maksuehtoja. 

– Pieniä koneyrityksiä pidetään pitkillä 
maksuajoilla asiakkaan pankkina, ja mieles-
tämme käytäntö on maksuaikalain vastais-
ta, Saarelainen sanoi.

Maarakennusalalla yleistyvä maksuaikojen venyttäminen puhutti 
koneyrittäjiä Maxpo-näyttelyssä. 
SIRPA HEISKANEN

Ylipitkät maksuajat Koneyrittäjien puheenaiheena Maxpossa

Ylipitkät maksuajat ajavat aliurakoitsijat myy-
mään saatavansa ulkopuoliselle rahoitusyhtiöl-
le, jotta raha kotiutuu järkevässä ajassa. Samal-
la aliurakoitsija kuitenkin joutuu hyväksymään 
sen, että ulkopuolinen rahoittaja pidättää mak-
suista prosenttiosuuden itsellään.

– Käytäntö ei sinällään ole uusi, mutta sitä ei 
tarvittaisi lainkaan, jos koneyritysten asiakkaat 
toimisivat moraalisesti oikein ja välttäisivät yli-
pitkiä maksuaikoja, Saarelainen totesi.

Viime vaalikaudella selvitettiin maksuaikoja 
koskevan lainsäädännön uudistamista. Tavoit-
teena oli vahvistaa etenkin pienten ja keskisuur-
ten yritysten toimintaedellytyksiä. Yhtenä rat-
kaisuna esitettiin valvovaa viranomaista, jonka 
tietoon yrittäjät voisivat saattaa sopimuskump-
panin lainvastaiset vaatimukset. Viranomaisella 
olisi ollut toimivalta tutkia, ohjeistaa ja määrätä 
sanktioita lainvastaisesta menettelystä.

– Esitys oli varsin hyvä, mutta sitä ei saatu 
maaliin loppuvaalikauden kiireiden takia. Asia 
on otettava uudelleen hallituksen asialistalle ja 
säädettävä maksuajoille selkeä enimmäispituus.

Saarelainen muistutti myös, että rahan no-
pea kierto on entistä tärkeämpää nykyisessä 
laskevassa suhdanteessa.

Tilaisuus kunnille

Rakennusalan laskevasta suhdanteesta puhui 
myös Infra ry:n johtaja Juha Laurila näytte-
lyn tiedotustilaisuudessa. Hänen mukaansa 
nousua on alalla odotettavissa vasta vuonna 
2025. Hallitusohjelmasta on luvassa alalle 
hyvää, kunhan päätökset saadaan tehtyä ja 
hankkeita nopeasti liikkeelle. Mutta erityi-
sesti nykyinen asuntorakentamisen vähenty-
minen ja sitä myötä pohjarakentamisen vähe-
neminen vievät maarakennusalaa laskuun. 
Laurilan mukaan tässä on samalla myös tilai-
suus kunnille korjausvelan vähentämiseen:

– Kun pohjarakentaminen vähenee, maara-
kennusalalla vapautuu resursseja. Kuntapuo-
lella olisikin nyt otollinen aika laittaa omaa 
infraansa kuntoon, Laurila totesi.

Helsingin Messukeskus järjesti Maxpo-
messut Rakennuskonealan näyttely-yhdistyk-
sen toimeksiannosta Hyvinkään lentokentällä 
31.8.–2.9.2023. Messuilla oli 250 yritystä, kä-
vijöitä oli kolmen päivän aikana lähes 13 000.

Maksuajat herättivät paljon keskustelua Koneyrittäjien Maxpo-osastolla. Kuvassa Rauhalan Louhinta Oy:n edustajat keskustelevat Koneyrittäjien ympäristö- ja 
kiertotalouspäällikön Ville Järvisen kanssa. 

 Nuoret Koneyrittäjät järjestivät 
tapaamisensa messuilla. Näyttelyyn 
tutustumisen jälkeen nuorten ohjelmassa oli 
tapaaminen OP:n pääkonttorilla Helsingissä.

Lyhyet maksuajat ovat 
nyt entistä tärkeämpiä 
rakennusalan heikon 
suhdanteen vuoksi, sanoi 
maarakennusvaliokunnan 
puheenjohtaja Seppo 
Saarelainen.

Hakevuori Oy:n Reijo Wuorio 
havainnollisti pitkien maksuaikojen 
vaikutusta rahan liikkumiseen.

Kun pohjarakentaminen vähenee, 
maarakennusalalla vapautuu resursseja. 
Kuntapuolella olisikin nyt otollinen aika 
laittaa omaa infraansa kuntoon, sanoi 
Infra ry:n johtaja Juha Laurila näyttelyn 
tiedotustilaisuudessa. Kuva: Tiina Rajaniemi
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Avoin kannanotto

Tarjouspyynnöissä esitetyt maksuaikaehdot

Koneyrittäjät ilmaisee vakavan huolestumisensa maarakennusalalla ilmiöstä, jossa 
aliurakoitsijoille esitetään yhä pidempiä maksuaikoja osana urakointisopimuksia.

Aliurakan tarjouspyynnöissä on yleistynyt 60 vuorokauden maksuaika sopi-
musehtona, hoitourakoissa on esitetty jopa pidempiäkin maksuaikoja.

Pidämme esitettyjä ehtoja Kaupallisten sopimusten maksuehdoista annetun 
lain (30/2013, jatkossa maksuehtolaki) vastaisina sekä kohtuuttomina, kun ote-
taan huomioon pääurakoitsijoiden koko ja asema velallisina suhteessa aliura-
koitsijoihin, jotka ovat velkojina.

Suomessa lainsäätäjä on katsonut, että 30 päivää on pidettävä lähtökohtaise-
na enimmäismaksuaikana ja tämä on kirjattu maksuehtolain 5 §:ään. Kyseinen 
säännös on kuitenkin tahdonvaltainen, ja osapuolten on mahdollista poiketa 
lainsäätäjän osoittamasta enimmäismaksuajasta asiasta nimenomaisesti sopi-
malla. Yksipuolinen saneleminen ei ole sopimista. 

Lainsäädännön tarkoituksena on estää sopimusvapauden väärinkäyttö vel-
kojan vahingoksi. Tällaisena väärinkäyttönä pidetään sitä, että maksupäivää 
tai -aikaa, viivästyskorkoa tai perintäkulujen korvaamista koskeva sopimuseh-
to tai menettely ei ole perusteltu velalliselle myönnettyjen ehtojen johdosta tai 
sen pääasiallisena tarkoituksena on parantaa velallisen maksuvalmiutta velko-
jan kustannuksella.

Alkuperäisen maksuviivästysdirektiivin täytäntöönpanoa koskevissa esitöissä 
on todettu, että yhtenä kohtuullisuuden arviointiperusteena tulee käyttää lain-
säädännön tahdonvaltaisia säännöksiä, ja kovin suuri poikkeama jommankum-
man sopijapuolen eduksi voi herättää kysymyksen ehdon kohtuullisuudesta, 
jollei kyseistä sopimusehtoa voida perustella vastikkeella, muilla sopimuseh-
doilla tai erityisellä sopimuksentekotilanteella.

Maarakennusalalle pesiytyneet pitkät maksuajat ovat kohtuuttomia aliura-
koitsijoille, joilla itsellään ei ole rahoituksellisia mahdollisuuksia vastata piden-
tyneisiin maksuaikoihin. Aliurakoitsijan on maksettava ajallaan, yleensä 14 vuo-
rokauden maksuehdolla hänelle urakoinnin tarvikehankinnoista, polttoaineis-
ta jne. syntyneet laskut. 

Esitetyt pitkät maksuehdot eivät ole perusteltuja velallisen kannalta, eikä tie-
dossamme ole mitään hyväksyttävää syytä esitellyille ehdolle.

60 vuorokauden maksuaika tarkoittaa käytännössä sitä, että aliurakoitsija saa 
rahat tekemästään työstä 74 vuorokauden kuluttua siitä, kun kuokka käy maa-
han ja kustannukset syntyvät – mikäli laskutusjakso on kaksi viikkoa.

Käytännössä maksuaikojen pidentäminen lisää aliurakoitsijoiden kustannuk-
sia ja siten heikentää heidän taloudellista tilannettaan, mikä heijastuu muun mu-
assa heidän luottoluokitukseensa.

Aliurakoitsijoiden ei pidä toimia pääurakoitsijoiden pankkeina. Pääurakoit-
sijoiden merkittävämpi liiketoiminta ja yrityskoko mahdollistaa muun kaltai-
set rahoitusmahdollisuudet kuin rahoitushyötyjen nyhtämisen aliurakoitsijoi-
den kassasta.

Päinvastoin – on kaikkien kannalta etu, että rahan kiertonopeus kasvaa, jol-
loin taloudellinen toimeliaisuus ja sen myötä hyvinvointi lisääntyvät. Rakennus-
alan poikkeusoloissa tämä tarve on entisestään korostunut.

Maarakennusalalla maksuaikojen tulee olla enintään maksuaikalainsäädän-
nön mukaisia ja aliurakoitsijoille kohtuullisia.

Kannanotto: Koneyrittäjät huolissaan 
pidentyvistä maksuajoista maarakennusalalla
Koneyrittäjien maarakennustoimiala lähetti elokuussa maksuajoista kannanoton 
suurille maarakennusyrityksille, julkisia väylähankkeita tilaaville tahoille ja 
tarjouspyyntöasiakirjoja laativille konsulttitoimistoille sekä yhteistyötahoillemme. 
Kannanotossa esitettiin vakava huoli yhä vain pitenevistä maksuajoista 
urakointisopimuksissa. 

Kannanotto lähetettiin 28.8.2023 
sähköpostilla seuraaville tahoille: 
Destia 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 
GRK 
Kaakkois-Suomen ELY-keskus 
Keski-Suomen ELY-keskus 
Kreate  
Lapin ELY-keskus 
NRC Group 
Oteran Oy  
Pirkanmaan ELY-keskus 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
Pohjois-Savon ELY-keskus 
Ramboll 
Sitowise 
Suomen Kuntaliitto ry
Suomen Yrittäjät
Terranor Oy 
Terrawise 
Uudenmaan ELY-keskus 
Varsinais-Suomen ELY-keskus 
Väylävirasto 
WSP Finland 
YIT

MARKKU LESKINEN
TOIMIALAPÄÄLLIKKÖ
KONEYRITTÄJÄT RY

Volvon neljä pientä sähkökonetta olivat Volvo 
L20 ja L25 pyöräkuormaajat sekä ECR25 ja EC18 
tela-alustaiset kaivukoneet.

Honkatradingin Takeuchit olivat messuilla esillä. Taustalla on myös Hargassner 
lämpökattila esittelyssä.

Jukka Hautala esitteli Rototiltin uusimpia tuotteita.

Tero Tommila Hansa-Machines Oy:stä esitteli uutuuksia. Kuvassa Erkat poikkijyrsin, 
jossa akselit ovat hieman vinossa, jotta jyrsintäpintaan ei jää ehjää kaistaletta. 

Kaksivärisyys johtuu Erkat ja Epiroc yhteistyöstä.

Juha Riihiviita on juuri aloittanut 
Suomen Kalustoratkaisut Oy:n 
palveluksessa. Juha hoitaa kaluston 
leasing- ja hallinnointipalveluja 
Pirkanmaan, Keski-Suomen ja Hämeen 
alueilla.

TAPIO HIRVIKOSKI

Suomen Viemärihuolto Oy 
tarjoaa viemärihuoltopalveluja 
Etelä-Suomen alueella. 
Palveluihin kuuluvat myös 
sadevesijärjestelmien ja salaojien 
huollot sekä öljynerotuskaivojen 
tyhjennykset ja pesut.

Steelwristin uusi X02 pieniin alle 2 tonnin koneisiin.

Konesilta valmistaa ja myy korkeita metsäalustaisia kaivukoneita, 
esillä oli hyvä valikoima erilaisia vaihtoehtoja myynnissä.

Maxpossa  Maxpossa  
niukasti isoja koneitaniukasti isoja koneita
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Volvo

Volvo CE oli tuonut paikalle ainoastaan sähkökäyttöisiä koneita. 
Pienemmän pään sähkökoneita olivat kaksi pyöräkuormaa-
jaa Volvo L20 ja L25 sekä tela-alustaiset kaivukoneet Volvo 
EC18 ja ECR25. 

Isoimpana sähkötoimisena koneena ensiesiteltiin Suomes-
sa Volvo EC230 EL. Koneen paino on 23-26 tonnia varusteis-
ta riippuen. Koneella voidaan työskennellä 4-5 tuntia yhdellä 
latauksella. 15kwh pikalatauksella saadaan akku täyteen 1,5 
tunnissa, hitaammalla mukavasti yön yli.

Sähkökoneet toimivat kuten dieselitkin, tosin vähän enem-
pi on voimaa ja kone on hiljainen. Isommissa koneissa yleis-
tyy todennäköisesti polttokennosysteemi.

Volvo CE Finlandin toimitusjohtaja Petteri Eronen kertoi 
Volvon tavoitteen olevan johtaa sähkömuutosta. 

Volvon myyntijohtaja Niina Reiju puolestaan kertoi 2023 
vuoden olevan myynniltään yllättävän hyvä. Ensi vuosi on 
enempi arvoitus vielä.

Sandvik

Sandvik esitteli Sandvik Automine etäohjausjärjestelmää. 
Poravaunu sijaitsi Tampereella ja sitä etäohjattiin Hyvinkäältä 

messuosastolta. Istuin ja normaalit hallin-
talaitteet olivat käsillä kuten ohjaamossa-
kin. Lisäksi oli näytöillä useita kameroita 
välittämässä kuvaa koneesta ja työkoh-
teesta. Kokonaisuus hahmottui selkeästi ja 
kone työskenteli tehokkaasti ja turvallisesti 
etäohjauksellakin.

Sandvik luovutti messuilla järeän CH660 
kartiomurskan Swerockille. Laite on  jo nel-
jäs Swerockille luovutettu CH660 murska.

Kivisampo Oy

Rokbak RA40 dumpperi esiteltiin Kivisampo 
Oy:n osastolla ensimmäistä kertaa Suomessa. 
Rokbak RA40 dumpperi painaa noin 32 
tonnia ja kuormakapasiteetti on 38 tonnia. 
Yhteensä painoa on lastin kanssa noin 70 
tonnia. Rokbak kuuluu Volvo Groupiin.

Toisena isona uutuutena ja ensiesittelys-
sä Kivisampo Oy:n osastolla nähtiin Sam-
powheeler TI4250R liikuteltava murskalaitos 
kierrätyskäyttöön. Sampowheeler TI4250R 
on mobiili iskupalkkimurskain, jossa on Te-
rex TI4250 murskain ja Terex 5162HS 2-tasoi-
nen vinoseula. Koko kone on sähkökäyttöi-
nen. Laitteisto on tehokas kokonaisuus kivi-
aineksen, betonin ja asfaltin kierrätyskäsitte-
lyyn. Koneessa on kaksi magneettierottelijaa 
ja syöttimessä on välpällinen täry. Murskan 
alla on myös tärysyötin, joka syöttää mate-
riaalia purkukuljettimelle. Lisäksi koneessa 
on seulan ylitteen kiertolaiselle tehokas tuu-

Tämän vuoden Maxpossa korostui pari asiaa, vettä satoi jokaisena päivänä, osin reippaastikin ja isoista 
maarakennuskoneista puuttuivat useat pääkonemerkit. 
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liseula, jolla epäpuhtaudet, kuten muovit ja 
puutikut saadaan pois materiaalivirrasta.

Koneosapalvelu

Koneosapalvelu lanseerasi 1040 kiloa 
painavan Vahva C140-kahmarin, joka 
täydentää jo olemassa olevaa materiaa-
likourien mallistoa. Pinta-alaltaan 1,40 
m2 kokoinen Vahva C140 on suunniteltu 

pääasiassa materiaalikoneisiin ja sitä voidaan käyt-
tää esimerkiksi terminaaleissa ja saaripuuhakkuilla. 
Maksimikuorma on 10 000 kiloa. Uuden kahma-
rin lisäksi isojen Vahvakourien sarjassa on kolme 
pienempää mallia; Vahva C60 HD sekä C80 ja C100. 

Leukojen kärkien muotoilu varmistaa, että ne up-
poavat pinoon optimaalisessa kulmassa ja haukkaavat 
puristettaessa täyden taakan. Vahva-tuotteet valmiste-
taan Outokummun Metalli Oy:n tehtaalla Suomessa.

Volvo EC230E nähtiin ensiesittelyssä 
Suomessa. Kone on 23-tonninen sähköllä 
toimiva tela-alustainen kaivukone. Volvolla 
ei polttomoottorikoneita ollut tällä kerralla 
lainkaan esillä. Teijo Lähdekorpi esitteli 
konetta osastolla.

Juha Leivo esitteli uutta Case WX175E 
SR pyöräalustaista kaivukonetta. 
Koneen paino on 18 tonnia ja 
moottorin teho on 173 hevosvoimaa. 
Esillä oli myös pieni täyssähköinen 
kaivukone Case CX15E. Koneen paino 
on 1,3 tonnia, moottorin teho on 16 
kilowattia ja työskentelyaika 8 tuntia.

Oikealla oleva musta Hyundai R18E on sähkötoiminen 1,8 tonnia painava 
kone. Vasemmalla vastaava kone Kubotan 12.1 kilowatin dieselmoottorilla, 
painoa on vähän enemmän eli 2.0 tonnia.

Develon DX85R-7 uutuus tela-
alustainen kaivukoneella on painoa 
noin 10 tonnia. Allu seulakauhat 
ovat myös tulleet RealMachineryn 
valikoimiin. RealMachinery on ollut 
Allu tuoteperheen jälleenmyyjä 
Suomessa kesäkuusta lähtien.

Antti Eura Turun konekeskuksesta esitteli Sami CM1700 ketjumurskainta. 
Työleveys on 1700 millimetriä ja paino on 1165 kiloa

SmartROC T25R on Epirockin uusin pengerporauslaite. 
Paino terästeloilla on 11,5 tonnia ja Volvo Penta moottorin 
teho on 143 hevosvoimaa.

Kenttäseppien Joona Tolvanen oli tutustumassa 
näyttelyyn ja teki samalla osastovarauksen 
FinnMETKO 2024 -näyttelyyn.

AFM Forest Oy:n Topi Iltonen odotteli 
asiakkaita osastolle.

JCB Hydradig ja JCB 245XR olivat Matekon osastolla suositut mallit ja kokoluokat. 
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Lemmenjoen kulta-Åkermanin nykyinen omistaja 
Kari Rantakare huusi koneen itselleen, kun se oli 
saatu pois tiettömien taipaleiden takaa   

Lännen 8800M on järeä monitoimikone, kone 
painaa ilman kauhoja 13 tonnia. Lännen edustajat 
painottavat sitä, että yhdellä koneella tehdään 
monen koneen työt.

LM Track 687 on Finnsiirron edustuksessa 

Metsätyö Oy:n uusi Länsi- ja Lounais-Suomen myyntimies Olli Lätti

Kivisampo oli tuonut 
Maxpoon ison TI4250R seulan 
sekä Rokbak dumpperin.

Sandvik luovutti järeän CH660 kartiomurskan 
Swerockille. Kuvassa vasemmalta Swerockin 
Joni Kokko, Sandvikin Tiia Isotalo ja Pekka 
Jauhiainen.

Sandvik esitteli myös 
Sandvik Automine 
etäohjausjärjestelmää. 
Poravaunu sijaitsi 
Tampereella ja sitä 
etäohjattiin Hyvinkäältä 
messuosastolta. Istuin ja 
normaalit hallintalaitteet 
olivat käsillä sekä useita 
kameroita välittämässä 
kuvaa koneesta ja 
työkohteesta.

Koneosapalvelu toi esille uuden järeämmän pään 
kahmarikouran Vahva C140:n. Pinta-alaltaan koura on  1,40 m2. 
Vahva C140 on suunniteltu pääasiassa materiaalikoneisiin ja sitä 
voidaan käyttää esimerkiksi terminaaleissaauun korjuussa.

Koneyrittäjät / Harri Grundström
p. 040 9009 427 /  
harri.grundstrom@koneyrittajat.fi

Koneyrittäjien e-Työilmoitus -palvelusta 
on nyt mahdollista saada lisätietoa ja 
tarkempi esittely. Ota yhteyttä:
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Juhlapäivänä oli lämmin au-
rinkoinen keli, sää suosi. 
Muutamia yhteistyökump-
paneita oli myös esittele-

mässä tuotteitaan juhlapihalla, 
muun muassa Sampo-Rosenlew, 
Logset, Autoliike Koskinen, Ko-
ne-Ketonen ja Pihtiputaan Ajoko-
ne. Metsä Group tarjoili nokipan-
nukahvit ja makkarat paistoi Vii-
tasaaren Viesti.

Tapio Nyrönen aloitti maahan-
tuonti- ja markkinointiyhtiön toi-
minnan vuonna 1988. Voiteluai-
neet olivat heti alkuun mukana 
toiminnassa ja ovat edelleenkin. 
Yritys toimittaa tuotteita koko Suo-
meen, jonkin verran myös Ruot-
sin puolelle. Toiminta alkoi saksa-
laisen voiteluainevalmistajan Opti-
molin tuotteilla, sama jatkuu edel-
leen tosin Castrolin nimellä yritys-
kaupan vuoksi. Toisena voiteluöl-
jynä on ollut ruotsalainen bioha-
joava Binol. Lisäksi vielä erikois-
voiteluaine Sogelub on ollut mu-
kana lähes alusta saakka.

Myöhemmin mukaan tuli myös 
Belgialaisten LIXON-lasinleik-
kuutrissojen maahantuonti lasi-
teollisuuden asiakkaiden toivei-
den mukaan.

Lisäksi koneellisen puunkor-
juun tuotteisiin kuuluu harves-
teriketjuja ja -laippoja, voiteluai-
neita sekä puunmerkintävärejä. 
Metsäkoneyrittäjien palvelukon-
septin osana on myös teräketju-
jen teroituspalvelu, joka sekin toi-
mii ovelta ovelle -periaatteella.

Nyrönen on opiskellut Kotkan 
puutalousopistossa ja niistä ajois-
ta lähtien erilaiset messut ovat 
kiinnostaneet häntä ja messuilta 
on yhteistyökumppaneita löyty-
nyt. Nyrönen asui nuorena mie-
henä myös jonkin aikaa Saksas-
sa, jolloin myös kielitaito sai hy-
vän pohjan. Kielitaidosta on myö-
hemmin ollut suuri hyöty maa-
hantuontitoiminnassa.

Markkinointi Nyrönen Oy on 
ollut lähes alusta pitäen Kone-
yrittäjien kannatusjäsen. Nyrö-
nen muistelee olleensa ainakin 
kolme kertaa myös Koneyrittäji-
en messumatkalla Saksassa, kak-
si kertaa Interforstissa ja kerran 
Baumassa.

Nyrösen yksi keskeinen periaa-
te on ollut yhteen hiileen puhal-
taminen. Se on kantanut hedel-
mää, yritystoiminta on ollut pit-
käjänteistä ja menestyksekästä. 

Markkinointi Tapio Nyrönen 35 vuotta
TAPIO HIRVIKOSKI

Markkinointi Tapio Nyrönen Oy on aloittanut toimintansa 1988. Yritys juhli 
elokuulla asiakkaiden, yhteistyökumppaneiden ja ystävien kanssa yrityksen 
toimipisteessä Viitasaarella.

Myös perhe on ollut tärkeä osa yrit-
tämistä, vaimo Maire, poika Ant-
ti ja tytär Hannakaisa ovat mu-
kana yrityksen toiminnassa. Ant-
ti on työskennellyt yrityksessä jo 
parikymmentä vuotta. Hannakai-
sa luo uraa kansainvälisenä oop-
peralaulajana. 

Silloin kun on tarvinnut saada 
ajatukset vapaalle ja rentoutua, ka-
lastus on ollut Tapiolle mieluinen 
puuha. Kalastuksen jaloa taitoa Ta-
pio on myös opettanut lapsille ja 
lapsenlapsille. 

Stipendi

Hannakaisa Nyrönen ojensi viita-
saarelaiselle Ville Metsoharjulle 
Markkinointi Tapio Nyrösen 
stipendin. Ville opiskelee metsä-
konealaa Savon ammattiopis-
tossa. Ville voitti ykköspalkinnon 
Metsäkoneen käsittelyn Taitaja-
kisassa vuosi sitten. Kisassa piti 
näyttää taitonsa metsäkoneen 
käytössä, kuormaamisessa, huolta-
misessa ja metsän mittaamisessa.

Ville on kunnostautunut myös 
moottorikelkkakisoissa. Viime tal-
ven saavutus oli juniorien SM-mes-
taruus.

Markkinointi Tapio Nyrönen Oy juhli 35 toimintavuottaan yrityksen toimipisteessä 

Viitasaarella. Vasemmalta juhlakalu Tapio Nyrönen, Pertti Lehtomäki Veljekset Lehtomäki 

Oy, Antti Nyrönen Markkinointi Nyrönen Oy ja Janne Marttinen Viitasaaren Konetarvike Oy.

Erkki Puranen muisteli metsäkonealan kehitystä nykypäivään saakka. 
Puranen on eläköitynyt metsäalan lehtori Tredusta. Ennen piti osata 
korjata koneet, jotta pärjäsi. Nyt tekniikka on kehittynyt paljon 
toimintavarmemmaksi.

Hannakaisa Nyrönen ojensi viitasaarelaiselle Ville 
Metsoharjulle Markkinointi Tapio Nyrösen stipendin. Juhlavieraita ja yhteistyökumppaneita paikalla juhlapäivänä. Lähimpänä seisoskelevat 

vasemmalta AFM-Forest Oy:n Topi Iltola, Jari Lääperi ja Klaus Grenberg sekä Pertti Lehtomäki 

Veljekset Lehtomäki Oy:stä.

Mukavaa musiikkia kuultiin pitkin 
päivää viisihenkisen orkesterin 
voimin, pääosin Kari Tapion 
ohjelmistoa.

Pihtiputaan Ajokone oli koneenkuljetusautoineen paikalla.

Paikalla oli Kone-Ketonen kourineen 
sekä Sampo-Rosenlew HR46 ja 
taustalla Logset 5F GT ajokone.
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On metsänomistajan 
etu, että puusta saa 
ajankohdan parhaan 
hinnan

Kalevi Lehtomäki on tehnyt ko-
neurakointia yli 50 vuotta, mutta 
nykyisin puukauppa on pääasiassa 
eläkeläismiehen harrastus. Omas-

ta metsästä haetaan lähinnä polttopuuta, ei-
kä hankintakauppaakaan enää tehdä. Met-
sänomistajalle maksuton Kuutio.fi on tullut 
tutuksi puukauppoja kilpailuttaessa.

”Muutama vuosi sitten Kuutio näkyi leh-
ti- ja tv-mainonnassa. Kiinnostuin heti asi-
asta ja lähdin uteliaisuuttani kokeilemaan. 
Alussa oli pieniä vaikeuksia metsävaratie-
tojen siirrossa, mutta pian se onnistui. Sa-
manlaista se on aina uusien asioiden kans-
sa. Siitä Kuution käyttö lähti liikkeelle. Kuu-
tiossa voi esimerkiksi verrata kumpi kan-
nattaa, pystykauppa vai hankintakauppa”, 
Lehtomäki kertoo.

”Kaikki käyttämään Kuutiota”

Kuutiossa metsänomistaja voi valita tekeekö 
kaupat itse vai ammattilaisen avustamana. 
Moni metsänhoitoyhdistys tekee puukaupat 
Kuution avulla metsänomistajan valtakirjal-
la. Kalevi Lehtomäki naputtelee tarjous-
pyynnöt pääosin itse, mutta käyttää myös 
MHY:n palveluja ja on tyytyväinen Kuution 
tarjoamiin ominaisuuksiin.

”Kuutiossa voi itse valita leimikkonsa, so-
pivan myyntiajankohdan ja halutessaan kil-
pailuttaa erikoispuulajit. Se on todella hyvä 
ominaisuus. Lähes kaikki ostajista on Kuuti-
ossa mukana, mutta toivon, että kaikki käyt-
täisivät aktiivisesti Kuutiota. Mitä enemmän 
Kuutiossa on metsänomistajien leimikoita 
tarjolla ja ostajat aktiivisia, sitä paremmin 
markkina toimii”, Lehtomäki pohtii. 
”Kuutiossa pystyy hyvin seuraamaan 

markkinahintojen kehitystä ja vertailemaan 
saamiaan omia tarjouksiaan, uusia ja van-
hoja. Kuution antamat arviot leimikoista 
ja puumääristä ovat tarkentuneet, viimek-
si ne osuivat ihan kohdilleen. Puunostajal-
le on tietysti suuri etu, että näkee kokonai-

Kokenut  
koneyrittäjä-metsänomistaja  
Kalevi Lehtomäki Kuutiosta:

Pyhäjärvellä omaa metsätilaansa ja perheen yhteismetsää 
hoitava Kalevi Lehtomäki on vuosikymmenten saatossa 
nähnyt puukaupan ja korjuubisneksen muutoksen. 
Relaskooppi on vaihtunut tietokoneeseen ja pienten 
koneyrittäjien tilalle on tullut isoja osakeyhtiötä. Puukaupat 
Lehtomäki kilpailuttaa Kuutio.fi-markkinapaikassa, koska se 
takaa puulle parhaan hinnan.

suuden, missä leimikoita on tarjolla. Se aut-
taa ketjuttamaan urakoita niin, ettei tarvit-
se hyppiä leimikosta jopa 100 km päähän 
ja kohta takaisin ”, hän jatkaa.

Koneurakointi keskittyy isoille

Vuosikymmenten saatossa metsäkoneiden 
koko on kasvanut ja hinnat nousseet. Tieto-
tekniikka on tullut mukaan urakointiin sii-
nä missä puukauppaankin. Toiminimet ovat 
muuttuneet osakeyhtiöiksi, koska suuret in-
vestoinnit vaativat suuria pääomia. 

”Pienet yksinyrittäjät voivat pärjätä eri-
koistumalla, mutta suunta näyttää selvältä. 
Koneurakointi keskittyy yhä isommille te-
kijöille. Koneyrittäjien pitäisi saada oman 
ammattitaidon ohella koulutusta liiketoi-
minnasta, kun yritykset laajenevat ja enem-
män rahaa liikkuu myös riskit kasvaa”, Ka-
levi Lehtomäki sanoo.

Kuutioon uusia 
palveluja
Lehtomäen mukaan 
Kuutiossa parasta 
on, että sen avul-
la pystyy hel-
posti varmista-
maan puulle 
ajankohtaan 
sopivan hin-
nan ja vertai-
lemaan tar-
jouksia. Tar-
jouspyynnöt 
lähtevät nap-
pia painamalla, 
eikä palvelu mak-
sa metsänomista-
jalle mitään. 
”Suosittelen Kuu-

tiota kaikille metsänomis-
tajille. Kuutiosta saa ilmaista 

palvelua ja neuvontaa, joten rohkeasti vain 
kokeilemaan. Uusina palveluina voisi miet-
tiä maanmuokkauksen, istutusten ja raiva-
usten kilpailuttamista ei yksin hintaa vaan 
myös laatua”, hän kehottaa metsänomis-
tajia aktivoitumaan.

Kuution kehityksestä vastaavan Suomen 
Puukauppa Oy:n toimitusjohtaja Aku Mä-
kelä, joka on itsekin lähtöisin koneyrittäjä-
perheestä, lupaa ottaa asiakkaiden toiveet 
huomioon.

”Kuution avulla tehtyjen puukauppojen 
määrä tuplaantui alkuvuonna 2023 suhteessa 
vuoteen 2022. Haemme voimakasta kasvua 
edelleen. Teemme Kuutiossa jatkuvaa kehi-
tystyötä ja kuuntelemme asiakkaita herkäl-
lä korvalla. Haluamme olla metsäalan ha-
lutuin kauppapaikka. Erinomainen asiakas-
tyytyväisyys antaa siihen edellytykset, sillä 
99 prosenttia Kuutiota käyttäneistä metsän-
omistajista aikoo hyödyntää Kuutiota myös 
seuraavissa puukaupoissa. Uutena palvelu-
na toimme juuri sivustolle puukauppatilas-
tot laajempana kuin missään muualla. Mui-
takin uudistuksia on luvassa. Kannattaa re-
kisteröityä Kuutioon”, Aku Mäkelä sanoo.

Kalevi Lehtomäki on nähnyt 
metsätalouden muutoksen 
koneyrittäjänä ja metsänomistajana. 
Nykyisin eläkeläisenä hän harjoittaa 
pääasiassa omien metsien hoitoa.

Tietotekniikka on tullut vahvasti 
mukaan niin koneurakointiin kuin 
puukauppaan. Kalevi Lehtomäki 
hyödyntää puukauppojen 
kilpailuttamisessa Kuutio.fi 
puukauppapaikka ja suosittelee 
Kuution käyttöä kaikille.

Kuution perustajan ja palvelua 
kehittävän Suomen Puukauppa 
Oy:n toimitusjohtaja kehottaa 
kaikkia metsänomistajia 
kilpailuttamaan puukaupat. 
”Kuution avulla varmistaa, että saa 
parhaan hinnan”, hän sanoo. 
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Juristin kynästä

ASIANA JOTOIMISTO

Saneerausmenettelyn tavoite 
ja saneeraustoimenpiteet

Yrityssaneerausmenettelyn tarkoi-
tuksena on taloudellisissa vaike-
uksissa olevan, mutta pohjimmil-
taan elinkelpoisen yrityksen yritys-
toiminnan tervehdyttäminen, sen 
toimintaedellytysten turvaami-
nen ja maksukyvyn palauttami-
nen. Yritystoiminnan tervehdyt-
tämiseksi yrityksen toiminnassa 
tuleekin puuttua nimenomai-
sesti niihin seikkoihin, jotka ovat 
johtaneet yrityksen taloudelli-
siin haasteisiin ja viime kädessä 
maksukyvyttömyyteen. 

Saneerausmenettelyissä yhtenä 
saneeraustoimenpiteenä voidaan 
pitää saneerausohjelman yhtey-
dessä vahvistettavaa, saneeraus-
velkoihin kohdistuvaa, velkajärjes-
telyä, jossa voidaan mm. muuttaa 
saneerausvelkojen maksuaikatau-

lua ja viime kädessä alentaa maksa-
matta olevan velan määrää akordin 
myötä. Velkajärjestelyä olisi kuiten-
kin pidettävä vain yhtenä saneeraus-
toimenpiteenä yhdessä muiden ter-
vehdyttämiskeinojen kanssa. Mui-
na tervehdyttämistoimenpiteinä voi-
daan pitää esimerkiksi yritys- ja lii-
ketoimintaan kohdistuvia muutok-
sia ja järjestelyitä sekä muita säästö- 
ja tehostamistoimenpiteitä. Mikäli 
yritystoiminnan kannattamattomiin 
osa-alueisiin ei puututa, ajautuu yri-
tys mitä todennäköisimmin lopulta 
jälkikonkurssiin mahdollisesta sa-
neerausohjelmassa vahvistetusta 
maksuohjelmasta huolimatta.

Sopimusten sitovuus 
ja jatkuvuus 
saneerausmenettelyssä
Kaupallisessa toiminnassa sopi-
musten osapuolille on erityisen 

OTTO SAIKKONEN, JURISTI

tärkeää, että he voivat luottaa 
siihen, että sopimus velvoit-
taa toimimaan siinä määri-
tellyllä tavalla siten, ettei-
vät sopimuksen osapuo-
let voi vetäytyä sopimuk-
sesta yksipuolisesti milloin 
tahansa. Sopimuksen 
osapuolen muun toimin-
nan kannalta onkin usein 

erityisen tärkeää voida luot-
taa siihen, että sopimuksen 

mukaiset velvoitteet täytetään 
sovitusti. 
Saneerausmenettelyissäkin läh-

tökohtana voidaan pitää sopimus-
ten sitovuuden periaatetta, eli peri-
aatetta siitä, että sopimukset ovat 
osapuoliaan sitovia. Saneerausme-
nettelyn alkaminen ei myöskään 
lähtökohtaisesti vaikuta velallisen 
jo tekemiin sopimuksiin ja yritys-
saneerauslaissa on myös säännel-
ty sellaisten sopimusehtojen pä-
temättömyydestä, jotka oikeut-
taisivat saneerausvelallisen sopi-
muskumppanin irtisanomaan tai 
purkamaan sopimuksen tai yksi-
puolisesti muuttamaan sopimus-
ta yrityssaneeraukseen hakeutu-
misen tai menettelyn aloittamisen 
vuoksi. Tämä koskee myös täl-
laiseen sitoumukseen vaikutuk-
siltaan rinnastettavaa sitoumus-
ta, järjestelyä tai muuta toimen-
pidettä. Saneerausvelallisen so-
pimuskumppanilla pysyy kuiten-
kin oikeus sopimuksen päättämi-
seen sopimussuhteessa muutoin 
noudatettaviin ehtoihin ja normei-
hin perustuen, kuitenkin huomi-
oiden edellä mainittu koskien sa-
neerauksenvaraisia ehtoja ja näi-
hin rinnastettavia toimia.

Mikäli saneerausmenettelyn al-
kaminen johtaisi laaja-alaisesti so-
pimusten purkautumisen ja kes-
keyttämiseen, saneerausvelallisen 
liiketoiminta häiriintyisi useimmi-
ten niin paljolti, ettei sillä enää olisi 
edellytyksiä jatkaa. Tätä ei voitai-
si katsoa tarkoituksenmukaisek-
si menettelyn osapuolten kannal-
ta ja tähän perustuen onkin näh-
ty olevan tarpeen suojella erityi-
sesti saneeraukseen hakeutuvan 
toimijan välttämättömiä sopimuk-
sia kuten tavarantoimituksia sekä 
kestosopimuksia.

Sopimussuhteista 
vetäytyminen 
saneerausmenettelyssä
Sopimusten sitovuus ei kuitenkaan 
ole poikkeuksetonta ja yrityssa-
neerauslainsäädäntö mahdollistaa-
kin saneerausmenettelyn aikana 
eräiden saneerausvelallisen sopi-
mussuhteiden uudelleenjärjeste-
lyn. Saneerauksen toteuttamis-
mahdollisuuksien turvaamiseksi 
saattaakin olla välttämätöntä, että 
saneerausvelallisella on mahdol-
lisuus vetäytyä eräistä taloudel-
lisesti merkittävistä ja epäedulli-
seksi käyneistä sopimussuhteis-
taan saneerausmenettelyn alet-
tua. Saneerausvelallisen oikeus 
vetäytyä sopimussuhteista vasta-
puolen tahdosta riippumatta 
muodostaa selvän poikkeuksen 
sopimusten jatkuvuuden ja sopi-
musten sitovuuden periaatteisiin. 
Saneerausvelallisen sopimuksista 
vetäytymisen yleisenä edellytyk-
senä voidaan kuitenkin pitää sitä, 
että se on tarkoituksenmukaista 

Yrityssaneeraus  
– Sopimusten irtisanominen tervehdyttämistoimenpiteenä

yrityksen jatkamiskelpoisen 
yritystoiminnan tervehdyttämi-
sedellytysten sekä saneerauksen 
toteuttamisedellytysten turvaami-
seksi. Epäedullisten sopimusten 
päättämisellä on toisinaan mahdol-
lista puuttua niihin seikkoihin, 
jotka ovat johtaneet Yhtiön talo-
udellisiin haasteisiin, ja samalla 
parantaa Yhtiön kannattavuutta 
siten, että yhdessä muiden sanee-
raustoimenpiteiden kanssa Yhtiön 
toiminta saadaan tervehdytettyä 
ja maksukyky palautettua.

Saneerauksen erityiset 
irtisanomisoikeudet
Yrityssaneerauslakia on uudis-
tettu 1.6.2023 voimaan tullein 
muutoksin ja uudistetun sanee-
rauslainsäädännön mukaisesti 
saneerausmenettelyn kohteena 
olevan yrityksen on mahdollista 
vetäytyä sopimuksista lähtökoh-
taisesti neljässä eri tilanteessa. 

Saneerausvelallinen voi sa-
neerausmenettelyn alettua irti-
sanoa vuokra- tai vuokrausluot-
tosopimuksen päättymään kah-
den kuukauden kuluttua irtisa-
nomisesta sopimuksen kestoa tai 
irtisanomista koskevien ehtojen 
estämättä siten, että sopimuksen 
ennenaikaisesta päättämisestä vel-
kojalle syntyvä korvaus on sanee-
rausohjelmassa huomioitavaa sa-
neerausvelkaa.

Saneerausvelallisella voi myös 
olla, saneerausmenettelyn selvit-
täjän arvioon perustuen, mahdol-
lisuus vetäytyä ennen saneeraus-
menettelyn alkamista tehdystä so-
pimuksesta, mikäli toinen sopi-

muksen osapuoli on sitoutunut 
epätavanomaiseksi katsottavaan 
suoritusvelvollisuuteen ja jos sa-
neerausvelallinen ei ole saneera-
usmenettelyn alkaessa täyttänyt 
sopimukseen perustuvaa maksu-
velvollisuuttaan. Epätavanomai-
seksi suoritusvelvollisuudek-
si katsotaan sellainen suoritus, 
joka ei ole yrityksen normaaliin 
juoksevaan liiketoimintaan näh-
den tavanomainen. Myös tässä 
yhteydessä sopimuksen ennen-
aikaisesta päättämisestä velko-
jalle syntyvä korvaus on sanee-
rausohjelmassa huomioitavaa sa-
neerausvelkaa.

Kolmas erityinen irtisanomis-
oikeus, jolla velallisen sopimuk-
sista vetäytyminen on mahdol-
lista, koskee työntekijöiden irti-
sanomista saneerausmenettelyn 
yhteydessä. Jos työnantajaa kos-
keva yrityssaneerausmenettely 
on aloitettu, työnantaja saa, ellei 
työn tarjoamis- ja koulutusvelvol-
lisuutta koskevista säännöksistä 
muuta johdu, irtisanoa työsopi-
muksen sen kestosta riippumatta 
noudattaen kahden kuukauden 
irtisanomisaikaa, jos:  1) irtisa-
nomisen perusteena on sellainen 
saneerausmenettelyn aikana suo-
ritettava järjestely tai toimenpi-
de, joka on välttämätön konkurs-
sin torjumiseksi ja jonka vuoksi 
työ lakkaa tai vähenee taloudel-
listen ja tuotannollisten syiden 
vuoksi tai 2) irtisanomisen pe-
rusteena on vahvistetun sanee-
rausohjelman mukainen toimen-
pide, jonka vuoksi työ lakkaa tai 
vähenee edellä mainitulla taval-
la, tai perusteena on vahvistetus-

sa saneerausohjelmassa todetus-
ta taloudellisesta syystä johtuva, 
ohjelman mukainen järjestely, jo-
ka edellyttää työvoiman vähentä-
mistä. Työntekijän noudatettava 
irtisanomisaika saneerausmenet-
telyn yhteydessä on lähtökohtai-
sesti 14 päivää lomautetun työn-
tekijän irtisanomisen yhteydessä. 

Kesäkuussa 2023 voimaan tullei-
den lakimuutosten myötä sanee-
rausvelallisen mahdollisuutta ve-
täytyä sopimuksistaan saneeraus-
menettelyssä laajennettiin. Neljäs 
erityinen irtisanomisoikeus  kos-
kee sopimuksia, joissa saneeraus-
velallinen on sitoutunut muuhun 

kuin rahasuoritukseen, eli ns. luon-
toissuoritteeseen. Selvittäjän suos-
tumuksella voidaan irtisanoa sellai-
sia toistaiseksi voimassa olevia tai 
määräaikaisia sopimuksia, joissa sa-
neerausmenettelyn kohteena oleva 
yritys on sitoutunut toistuvasti tai 
jatkuvasti muuhun kuin rahasuori-
tukseen. Edellytyksenä sopimusten 
tällaiselle irtisanomiselle on se, et-
tä irtisanominen on saneerauksen 
toteuttamisedellytysten turvaami-
seksi välttämätöntä. Myös tämän 
perusteella velkojalle syntyneen va-
hingon myötä maksettava korvaus 
on saneerausohjelmassa huomioi-
tavaa saneerausvelkaa.

Jämsä 29.-31.8.
4
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Aurinkoista Etelä-Savon 
Konepäivää 

Etelä-Savon Koneyrittäjien järjestämä konepäivä oli 
melkoinen pr-päivä konetyöaloille. Aurinkoinen sää 
oli saanut liikkeelle paljon perhekuntia ja usealla osas-
tolla riitti lapsia jonoksi asti odottamaan sitä omaa 

vuoroa koneiden ohjaamoon pääsemiseksi. Kun sääkin suosi 
tapahtumaa, kävijämäärä kohosi noin 5000 henkeen.

Näytteilleasettajia oli noin 70. Näytteillä oli niin kuljetus-
kalustoa kuin metsä- ja maarakennuskoneitakin sekä laite-
valmistajia. Oheisohjelmana oli muun muassa Pappa-Tuntu-
reiden näytösajot ja rallisimulaattori, lapsille oli tarjolla myös 
pomppulinnaa ja poniratsastusta. Mikkelin ravirata tarjosi 
toimivat puitteet onnistuneen konepäivän järjestämiselle.

Perheitä ja pikkuväkeä oli liikkeellä runsain 
mitoin Etelä-Savon Konepäivässä elokuun 
puolivälissä Mikkelissä. 

SIRPA HEISKANEN

Ollin pajan POKU eli Olavi Kaipiaisen itse rakentama metsätraktori

Mikkelin raviradan pohjoiskaarteessa 
oli konepäivänä tavallista enemmän 
hevosvoimia. 

Kaksitahtibensa tuoksui, kun Pappa-
Tunturit kiersivät ravirataa näytösajossa. 
Joukkoja johti koneyrittäjä ja Pappa-Tunturi-
harrastaja Pekka Piipari.

Pomppulinna, poniratsastus ja rallisimulaattori keräsivät innokkaita jonoksi asti.

Myös koneiden kuljetuskalustoa oli näytillä, esimerkiksi 
tämä M.P Forest Oy:n Volvo FH 10x4 D13, jonka 
päälirakenteet on tehnyt puumalalainen Arilahti Ky.

ProSilvan myynti- ja markkinointijohtaja Keijo Ojala oli 
tyytyväinen aurinkoiseen konepäivään Mikkelissä.

Logsetin osastolla 
pääsi tutustumaan 
muun muassa 
5F-metsätraktoriin.

Esillä oli myös MenSen syöttörullavalikoimaa.

John Deere Forestryn osastolla riitti lapsia aamusta iltaan 
jonottamaan 1270G-harvesterin ohjaamoon.

Eteläsavolaisen Kasiforest Oy:n kalustoa laidasta laitaan

 Kone kaipaa kuljettajaa.

Matekon osastolla 
pääsi tutustumaan 
maarakennuskalustoon.

Iltapäivällä järjestäjät hymyilivät jo 
vapautuneesti järjestelyjen sujuessa 
hyvin, kuvassa Etelä-Savon Koneyrittäjien 
sihteeri Satu Liukkonen ja puheenjohtaja 
Tomi Reinikainen.

Etelä-Savon pelastuslaitoksen osastolla 
nähtiin Ponssen metsätraktorin päälle 
rakennettu palontorjuntayksikkö. Kalusto 
on ollut tositoimissa metsäpalojen ja 
turvesuopalojn sammutuksessa ja nimikin 
sille on annettu: se on Mörkö.
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Maxus T90 EV avolava
Sähköauto, takaveto
Akku: 88,5 kWh
Toimintamatka: 336 km
Teho: 130 kW (177 hv)
Vääntö: 310 Nm
Huippunopeus: 120 km/h (rajoitettu)
Omamassa: 2375 kg
Kantavuus: 925 kg
Vetomassa: 1000 kg
Hinta: 70 556 €
Maahantuoja: RSA Suomi
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Perinteisesti isolla polttomoottorilla varustettu avolavainen 
pakettiauto on nyt mahdollista saada sähköisenä versiona. 
Kiinalainen Maxus on esitellyt ensimmäisenä kyseisen malliston 
Euroopassa.

Aivan ensimmäinen versio perustuu Diesel-moottori-
seen perusautoon. Akustot on sijoitettu viisipaikkaisen 
ohjaamon lattian alle ja sähkömoottori taka-akselille. Tä-
mä näkyy matalana, 16 sentin maavarana, joten auto ei 
ole vielä valmis maastokäyttöön. Nelivetoversiota odotel-
laan kuitenkin lähitulevaisuudessa.

Maxus T90:sen 130 kilowattinen (177 hv) moottori on 
sopiva lähes 2400 kilon omamassan omaavaan autoon. 
Toimintamatkaksi valmistaja lupaa maantieolosuhteissa 
reilut 330 kilometriä, koeajon perusteella tämä on saavu-
tettavissa keväisissä olosuhteissa. Auton akku latautuu 
kahdeksassa tunnissa 0% - 100 % 11 kilowatin 3-vaiheen 
kautta ja 12 tunnissa 6,6 kilowatin 1-vaiheen kautta. Pi-
kalatausteho on korkeintaan 80 kilowattia, joten auton 
akun ilmoitetaan latautuvan 20 % - 80 % kolmessa vartis-
sa. Koeajon keskikulutus pyöri noin 26 kilowattitunnin 
paikkeilla, joten valmistajan lupaama WLPT-kulutus pi-
tää melko hyvin paikkansa.

Auto on hyvä ja tasapainoinen ajettava. Tosin koeajo suori-
tettiin kuormaamattomalla autolla. Kuormausvaraa on 925 ki-
loa, joten täydessä lastissa auton kevyt keula varmasti vaikut-
taa ajomukavuuteen. Ohjaamon ratkaisut ovat osin mallikaita 
kuten ajoasento mutta kehitettävääkin löytyy. Mittariston anta-
ma informaatio on riittävää mutta 10.3 tuuman keskinäytön er-
gonomiaan kannattaisi valmistajan panostaa. Näytön antama in-
formaatio on hiukan liian pienellä fontilla ja sen logiikka osin 
epäselvä, esimerkiksi lämmityslaitteen käyttäminen on tottu-
mattomalle vaikeaa nopeasti näytöltä poistuvan hallinnan takia.

Maxus T90 on näyttävä, jenkkityylinen avolava joka pienis-
tä heikkouksista huolimatta tarjoaa paljon hyvää omistajalleen. 
Viisipaikkainen ohjaamo kohtuullisella tavaratilalla tekee siitä 
monikäyttöisen ajoneuvon työhön sekä harrastuksiin.

Maxus T90 EV

Avolavalla sähköisesti
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Ylävaltolantie 20, 52200 Puumala, 015 668 7161
arilahti.ky@kolumbus.fi • www.arilahtiky.fi

Metsä- ja maanrakennuskoneiden kuljetusautot.
Monipuolinen valikoima ja yksilöllinen suunnittelu.

Teemme myös akselivälimuutokset, koneistukset, korjaukset ja huollot.

www.uittokalusto.fi

SAVONLINNA   |   Taitajantie 2   |    015 555 0402   |   shop@uittokalusto.fi

ISOMPI KÄRKI
PAREMPI, TASAISEMPI LEIKKAUS

KESTÄÄ PIDEMPÄÄN

TRILINK Harvesterin 
404” teräketju
· Vastinetta rahalle
· Useita kromipäällysteitä
· Optimaalinen teroituskulma

Kysy lisää!

TAMPERE   |   Ahlmanintie 72   |    03 222 5585   |   tampere@uittokalusto.fi

KONEYRITTÄJÄ 8/2023 Ilmestyy 27.10. Aineistopäivä on 4.10. 

Ota yhteys: Tapio Hirvikoski, puh. 040 9009 417 
tai tapio.hirvikoski@koneyrittajat.fi

tuote- ja palveluhakemisto

www.koneyrittajat.fi/datapankki

Datapankki_KY718_vartti.pdf   1   13.9.2018   14.18.25

Uutuustuotekilpai-
lussa etsittiin tuot-
teita tai palveluita, 
jotka edistävät puu-

teollisuuden ympäristön ja 
luonnon huomioimista sekä 
resurssitehokkuutta. Resurs-
sitehokkuuden lähtökohta-
na on maapallon resurssien 
käyttäminen kestävällä taval-
la sekä ympäristövaikutusten 
vähentäminen. Resurssite-
hokkuus kattaa muun muas-
sa materiaalien ja energian 
käytön tehostamisen.

Uutuustuotekilpailun voit-
tajaksi valikoitunut Koskisen 
Zero-kalustelevy on maail-
man ensimmäinen täysin 
puupohjainen sisustusle-
vy, jossa fossiilinen sidosai-
ne on korvattu uusiutuvalla 
puuperäisellä sidosaineella, 
ligniinillä. Kotimaisen tuot-
teen puuraaka-aine on peräi-
sin Koskisen valmistuspro-
sessien sivuvirroista.

”Zero on maailman en-
simmäinen täysin puupoh-
jainen kalustelevy. Puupoh-
jaisten materiaalien hiilidi-
oksidipäästöt ovat selvästi 
pienemmät uusiutumatto-
miin materiaaleihin verrat-
tuna. Ne myös sitovat hiil-
tä vuosikymmeniksi eteen-
päin”, sanoo Koskisen tuo-
tepäällikkö Eemi Valjakka.

Kalustelevy ei sisällä lai-
nakaan lisättyä formaldehy-
diä, joten sen formaldehydie-
missiot ovat samalla tasolla 

Puumessujen 
uutuustuotekilpailun 
voittajaksi Koskisen Oyj:n 
Zero-kalustelevy
Puu 2023 -messujen näytteilleasettajille suunnatussa 
uutuustuotekilpailussa etsittiin messujen teeman, 
ympäristötehokas tulevaisuus, mukaisesti parhaiten 
alan ympäristötehokkuutta parantavia tuotteita ja 
palveluita. Messujen neuvottelukunta valitsi voittajan 
kilpailuun osallistuneista tuotteista ja palveluista.

kuin havu sahatavaralla. Ze-
ro-kalustelevy on monikäyt-
töinen ja kestävä. Kalustele-
vy täyttää taivutuslujuudel-
taan ja sisäiseltä vetolujuu-
deltaan kalustelevyille ase-
tetut standardit ja levyn tii-
viin ja tasaisen pinnan ansi-
osta se on helppo pinnoittaa 
haluamallaan pinnoitteella.

Koskisen Oyj:n Zero-ka-
lustelevy valittiin yksimieli-
sesti uutuustuotekilpailun 
voittajaksi.

”Zero-kalustelevy on ko-
timainen ja täysin uusiutu-
vista raaka-aineista valmis-
tettu tuote, joka on ympäris-
töystävällinen koko elinkaa-
rensa ajan. Koskisen Oyj on 
ensimmäinen 100 prosentti-
sesti puupohjaista kaluste-
levyä valmistava yritys, jo-
ten kyseessä on täysin uu-
denlainen tuote. Lisäksi tuo-
te on messujen teeman mu-
kainen”, perustelee tuoma-
ristossa istunut Jyväskylän 
Messut Oy:n myyntijohta-
ja Hannu Mennala.

Uutuustuotekilpailun fi-
naalissa oli mukana myös 
Andritz Oy:n autonominen 
puukenttänosturi, LSAB Suo-
mi Oy:n terien huoltopalvelu 
sekä Hiil Oy:n Kiertopuu®?-
tuotteet. Uutuuskilpailussa 
mukana olleisiin yrityksiin 
pääsee tutustumaan Puumes-
suilla, jotka järjestetään 6.-
8.9.2023 Paviljongissa, Jy-
väskylässä.

Tämä kumppanuus vah-
vistaa entisestään Pons-
sen asemaa kestävään 
metsätalouteen perus-

tuvien metsäkoneiden toimitta-
jana ja tuo SSAB:n lähemmäksi 
tavoitetta luoda fossiilivapaa ar-
voketju.

”On hienoa, että Ponssen kal-
tainen luotettava kumppani liittyy 
nyt fossiilivapaalle matkallemme. 
Tarvitaan yhteisiä ponnisteluja, 
jotta haastava tavoite hiilidioksidi-
päästöjen vähentämiseksi metsä-
koneissa voidaan saavuttaa. Mo-
lemmat yritykset asettavat kestä-
vän kehityksen mukaiset ratkai-
sut etusijalle kehittääkseen met-
säkoneita SSAB Fossil-free™ -te-
rästä käyttäen, edistäen innovaa-
tioita ja kunnioittaen luontoa”, sa-
noo Lotta Ruottinen, SSAB Eu-
ropen myyntijohtaja.

”Tuotteemme ja palvelumme 
ovat ratkaisevassa roolissa autta-
massa asiakkaitamme ilmastota-
voitteiden saavuttamisessa siirty-
essämme vähähiiliseen talouteen. 
Täyssähkökäyttöinen PONSSE 

Ponssesta ensimmäinen 
metsäkonevalmistaja, joka 
käyttää SSAB:n fossiilivapaata 
terästä
SSAB ja Ponsse Oyj, yksi maailman suurimmista 
tavaralajimenetelmän metsäkoneiden valmistajista, ovat 
sopineet kumppanuudesta, jonka myötä SSAB toimittaa 
fossiilivapaata terästä Ponsselle asteittain vuodesta 2026 alkaen.

EV1 -kuormatraktorikonseptim-
me ja kumppanuus SSAB:n kans-
sa fossiilivapaiden terästen osal-
ta vievät meitä kohti hiilineutraa-
lia metsätaloutta”, sanoo Ponsse 
Oyj:n tutkimus- ja kehitysjohtaja 
Juha Inberg.

SSAB aikoo mullistaa koko te-
räksenvalmistusprosessin. SSAB 
aikoo toimittaa fossiilivapaata te-
rästä markkinoille kaupallisessa 
mittakaavassa vuoden 2026 ai-
kana ja poistaa suurelta osin toi-
minnastamme aiheutuvat hiilidi-
oksidipäästöt noin vuoteen 2030 
mennessä. SSAB tekee yhteistyö-
tä rautamalmintuottaja LKAB:n 
ja energiayhtiö Vattenfallin kans-
sa osana HYBRIT-hanketta, jon-
ka puitteissa kehitetään arvoket-
ju fossiilivapaan raudan ja teräk-
sen tuotantoon ja korvataan rau-
tamalmipohjaisessa teräksenval-
mistuksessa perinteisesti käytet-
ty koksi fossiilittomalla sähköllä 
ja vedyllä. Tämä prosessi käytän-
nössä poistaa terästuotannon hii-
lidioksidipäästöt.
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Finnsiirto oy 
Finnsiirto Oy:n myyntitiimi vahvistui 7.8.2023 alkaen, kun Veli-Matti 
Heinonen aloitti aluemyyntipäällikkönä Pirkanmaan alueella.

 Veli-Matti vastaa Pirkanmaan alueella Hyundai-vastapainotrukkien 
ja -varastokoneiden, Ausa-maastotrukkien ja kurottajien sekä LM Trac 
-ympäristönhoitokoneiden myynnistä. Ennen Finnsiirtoon siirtymistään 

MAn Center
Autoteknikko Jarkko Mäkinen (48) on nimitetty 4.9.2023 alkaen MAN 
Linja-autojen tuotepäälliköksi.

Mäkisellä on hyvä aikaisempi kokemus linja-autojen myynti- ja palve-
lutoimintojen järjestämisestä Suomessa.

nimitys

Rakentaminen vähenee 
tänä vuonna kuudes-
ta kahdeksaan pro-
senttia, arvioi raken-

nusalan suhdanneryhmä 30. 
elokuuta julkaistussa rapor-
tissaan.

Rakentaminen vähenee 
rakennusalan suhdanneryh-
män arvion mukaan selväs-
ti. Käänne aloituksissa, erity-
isesti asuntorakentamisessa, 
tapahtui jo viime vuoden jälkim-
mäisellä puoliskolla. Kesken-
eräisten asuntojen tuotanto on 
kuitenkin ylläpitänyt raken-
tamisen volyymiä vielä tämän 
vuoden puolelle.

Vuoden 2023 alku näyt-
tää rakentamisen osalta syn-
kältä. Rakennuslupien määrä 
on kääntynyt selvään laskuun. 
Kesäkuun loppuun mennessä 
oli aloitettu ainoastaan noin 14 
000 asunnon rakentaminen, 
kun edellisenä vuonna päästi-
in koko vuoden osalta noin 37 
000 asuntoon. 

Rakennusalan suhdannery-
hmä ennustaa rakentamisen 
määrän vähenevän 6-8 prosent-
tia tänä vuonna, mutta kään-
teen tapahtuvan jo ensi vuo-
den aikana. Suhdanneryhmä 
korostaa, että asuntojen kysyn-
tää ylläpitävät tekijät eivät ole 
poistuneet, vaikka tällä hetkellä 
asuntomarkkinat vaikuttavat-
kin olevan pysähtyneessä ti-
lassa.

Toimitilarakentamisessa 
muutokset ovat pienempiä ja 
suunnitteilla on hankkeita, 
jotka kustannusten alentues-
sa voivat muuttua kannatta-

Rakennusalan suhdannekatsaus
Asuntorakentamisen vähentyneet aloitukset synkistävät 
alan näkymiä

viksi. Hankkeiden lukumäärällä 
mitattuna toimitilarakentamisen 
aloitukset ovat edelleen noin 20 
prosenttia korkeammalla tasol-
la kuin vuoden 2021 alussa, mut-
ta rakennuslupien määrä on ol-
lut laskussa.

Korjausrakentamista hidastaa 
korkeat kustannukset. Kor-
jaustarpeita on edelleen paljon 
ja työvoiman määrän vähentymin-
en rakentamisessa edesauttaa ko-
rjausrakentamisen lisääntymistä. 
Taloustilanne rajoittaa myös kor-
jausrakentamisen kasvua, mutta 
sen merkitys korostuu tulevaisu-
udessa energian säästön toimies-
sa kannustimena. Varsinkin pi-
enissä rakennusyrityksissä ko-
rjausrakentamisen merkitys on 
kasvanut.

Lisätietoja:
Erityisasiantuntija Leena Ker-

kelä, puh. 02955 30453, leena.
kerkela(at)gov.fi 

Valtiovarainministeriön johta-
ma rakennusalan suhdanneryh-
mä arvioi talo-, infrastruktuuri- 
ja korjausrakentamisen suh-
danteiden kehitystä. Rakennusa-
lan suhdanneryhmän raportit 
käsittelevät alan suhdannetilan-
netta koko maassa ja osin myös 
alueellisesti. Raporteissa tilannet-
ta tarkastellaan volyymien, hin-
tojen kustannusten, rahoituksen 
sekä työllisyyden ja rakennusma-
teriaalien menekin näkökulmas-
ta. Suhdanneryhmä käsittelee ra-
kentamiseen liittyviä rakenteelli-
sia kysymyksiä ja muutostarpeita 
pitkällä aikavälillä. Ryhmä antaa 
myös suosituksia tasapainoisen 
kehityksen turvaamiseksi raken-
nusalalla. 

SKAL hallitus: Kuljetuskaluston Keski-Eurooppaa suuremmat 
mitat ja massat säilytettävä Suomen ja Ruotsin välisessä 
liikenteessä
Euroopan komissio julkaisi heinäkuussa ehdotuksensa ns. mitta- ja massadirektiivin uudistamiseen. Komissio on 
ehdotuksessaan jättämässä jäsenmaille vapauden päättää itse kansallisen liikenteen mitoista ja massoista. Tämä on Suomen 
kannalta kriittinen asia, ja kansallista vapautta tulee puolustaa ehdotuksen jatkokäsittelyssä EU-tasolla. Suomen ja Ruotsin 
väliseen liikenteeseen ehdotus sen sijaan uhkaa tuoda perusteettomia rajoituksia.

Tavarat kulkevat Suo-
messa kumipyöril-
lä. Maamme tavara-
tonneista noin 90 pro-

senttia ja tonnikilometreistäkin 
noin 70 prosenttia kuljetetaan 
maanteitse. Muuta Eurooppa pi-
demmät ja painavammat yhdis-
telmät soveltuvat erinomaises-
ti harvaan asuttuun pitkien etäi-
syyksien maahan. Suuret yhdis-
telmät ovat myös ympäristöteko, 
sillä niillä liikennöitäessä pääs-
töt tonnikilometriä kohden ovat 
huomattavasti pienemmät kuin 
Euroopassa tavallisesti käytös-
sä olevalla yhdistelmällä.

Euroopan komissio on uudis-
tamassa kuljetuskaluston mitoi-
tusta sääntelevää direktiiviä. Suo-
men kaltaiselle maalle, jonka saa-
vutettavuus perustuu pitkiin, pai-
naviin ja sitä kautta tehokkaisiin 
ajoneuvoyhdistelmiin, ehdotuk-
sen sisältö on korostetun tärkeä. 
Komissio ei ole ehdotuksessaan 
rajoittamassa Suomen oikeutta 
hyödyntää suurempia yhdistel-
miä kansallisessa liikenteessä. 

Tältä osin valmistelussa on kuul-
tu suomalaisen kuljetusalan ään-
tä ja se tunnustaa kansalliset 
erityistarpeet. Tämä kansalli-
nen liikkumavara on Suomel-
le ja sen kuljetusalalle elintär-
keä, ja tätä on tarpeen vahvas-
ti puolustaa ehdotuksen jatko-
käsittelyssä EU:ssa.

Suomen ja Ruotsin 
väliseen liikenteeseen 
uusia rajoituksia?
Kansainvälisen, rajat ylittävän 
liikenteen osalta komissiolla on 
halu harmonisoida käytettävää 
kalustoa. Tämä harmonisointi 
tarkoittaisi Keski-Euroopassa 
mahdollisuutta ottaa laajem-
min käyttöön nykyistä suurem-
pia, esimerkiksi 25,25 metriä 
pitkiä yhdistelmiä. Tällaiset 
pidemmät yhdistelmät ovat 
olleet arkea Suomen ja Ruotsin 
välisessä liikenteessä jo yli 25 
vuotta. Samalla tämä harmoni-
sointi uhkaa kuitenkin kieltää 
suuren osan Suomen ja Ruotsin 

välisestä liikenteestä kaikista 
tehokkaimmalla ja ympäris-
töystävällisimmällä kalus-
tolla. Kun esimerkiksi nyt 
rajan yli voidaan ajaa 4,4 
metriä korkeilla yhdistel-
millä, rajaisi komission ehdot-
tama direktiivi korkeuden 4,0 
metriin. Harmonisoinnin 
mukanaan tuoma ongelma 
koskisi korkeuden lisäksi 
myös ajoneuvoyhdistelmissä 
käytettävän varsinaisen perä-
vaunun pituutta sekä eräitä 
telimassoja.

Komission ehdottama 
muutos olisi täysin perus-
teeton lisäten niin liiken-
teen päästöjä kuin kuljetus-
kustannuksiakin. Tämä liial-
linen harmonisointi vaikuttai-
si laajasti ja haitallisesti Suo-
men ja Ruotsin väliseen lii-
kenteeseen muun muassa 
raakapuu-, hake-, kappale-
tavara- ja säiliökuljetuksis-
sa. Muutos vaikeuttaisi tun-
tuvasti pohjoisen raakapuu-
logistiikkaa.

Kelloa ei tule kääntää 
taaksepäin

Suomi ja Ruotsi ovat vuosikymme-
niä kehittäneet maantieliikenteen 
säädöksiä siten, että ne vastaavat 
pohjolan olosuhteisiin mahdollis-
taen tehokkaat, turvalliset ja ympä-
ristöystävälliset kuljetukset. Kautta 
aikojen näitä parhaita käytäntöjä 
on voitu hyödyntää myös maiden 
välisessä liikenteessä vailla hallin-
nollista taakka. EU-sääntelyllä ei 
tule edistää sellaista harmonisoin-
tia, mikä estäisi pohjoisen hyvien 
käytäntöjen jatkumisen. Pitkien 
yhdistelmien salliminen keski-
seen Eurooppaan ei voi johtaa 
kellojen kääntämiseen taakse-
päin siellä, jotka ovat olleet kehi-
tyksessä muita edellä.

Suomen tulee kaikin keinoin vai-
kuttaa EU-tasolla siihen, että Suo-
men ja Ruotsin välisen liikenteen 
erityispiirteet otetaan huomioon 
direktiivin lopullisessa sisällössä 
siten, että nyt käytössä olevaa ka-
lustoa ei miltään osin jouduta pie-
nentämään.

LH Lift oy siirtyy osaksi JOST-yhtymää
Laukaalaisen LH Lift Oy:n 
omistus siirtyy Viikin suvulta 
osaksi kansainvälistä JOST-
yhtymää. Kansainvälisesti 
toimiva JOST valmistaa mm. 
raskaan kaluston vetolaitteita, 
akseleita ja etukuormaimia. 
Sen tuotemerkkejä ovat JOST, 
Tridec, Rockinger ja Quicke. 
JOST hankki omistukseensa 
yhtä aikaa LH Liftin kanssa 
myös brasilialaisen Crenlo do 
Brasil -yhtiön, joka valmistaa 
mm. maatalouskoneiden 
ohjaamoita ja työkoneita.

LH Lit Oy on kasvanut ja kan-
sainvälistynyt viime vuosi-
na. Uuden omistajan myö-
tä saamme lisää resursseja 

kasvuun ja kansainvälistymiseen. 
LH Liftin työ- ja asiakassuhteet jat-
kuvat kuten ennenkin, kertoo toi-
mitusjohtaja Kari Piltonen.

LH Lift Oy:n perusti Paavo Viik-
ki Laukaassa 1975. Aluksi Laukaan 
Hitsaustyö -nimellä toiminut yhtiö 
valmisti vetokoukkuja Valmet-trak-
toreihin. Vuosikymmenten myö-
tä tuotevalikoima on laajentunut 
muihinkin traktorin kytkentälaittei-
siin ja asiakkaita ovat Valtran lisäk-
si monet muutkin traktorinvalmis-

tajat kuten John Deere ja Massey 
Ferguson. Asiakkaina on trakto-
ritehtaita Euroopassa, Aasiassa 
ja Etelä-Amerikassa. LH Liftillä 
on Laukaan lisäksi tehdas myös 
Kiinan Ningbossa.

LH Lift Oy:n omistus on pysy-
nyt Paavo Viikin kuoleman jäl-
keen hänen jälkeläistensä ja su-
kulaisten hallussa. Kaupan myö-
tä omistus siirtyy Saksan Neu-
Isenburgissa päämajaansa pitä-
välle JOST Werke SE:lle. JOST 
Werke SE:n liikevaihto oli vuon-
na 2022 yli 1,2 miljardia euroa ja 
sillä oli yli 3600 työntekijää eri 
puolilla maailmaa. LH Lift Oy:n 

liikevaihto oli vastaavana aika-
na noin 9 miljoonaa euroa ja 
työntekijöitä 41.

LH Liftin ja Crenlo do Brasi-
lin avulla JOST laajentaa tuote-
valikoimaansa ja maantieteel-
listä kattavuuttaan. LH Liftin ja 
Crenlo do Brasilin yhteinen lii-
kevaihto vuodella 2023 on noin 
100 miljoonaa euroa ja yritys-
kaupan hinta on yhteensä 56 
miljoonaa euroa.

Koneyrittäjillä oli huomattavan korkeat toiveet siitä, että tiestön 
korjausvelkaa päästäisiin uuden hallituksen ja sen kunnianhi-
moisen hallitusohjelman myötä taittamaan. Valtiovarainminis-
teriö on tänään julkaistussa talousarvioesityksessään kuiten-

kin leikkaamassa perusväylänpidon rahoja 30 miljoonaa euroa. Tämä 
siitä huolimatta, että esimerkiksi huoltovarmuudelle kriittiset alem-
man tieverkon osat vaatisivat merkittäviä korjauksia.

Nyt esitetyissä määrärahoissa ei näy hallitusohjelman kirjaukset 
esimerkiksi metsäteollisuuden ja huoltovarmuuskriittisen energia-
teollisuuden vaatiman tieverkon kunnosta huolehtimisesta. Näiden 
priorisointi tuleekin tuoda selkeästi perusteluissa ja siten määrära-
hojen käytössä esiin.

Väyläverkon kehittämiseen ollaan kohdistamassa vajaan 130 miljoo-
nan euron leikkauksia kuluvaan vuoteen verrattuna.

Maarakentaminen kohtaa merkittävän iskun asuntorakentamisen 
ajettua päin seinää ja nyt talousarvioesityksen luvut toteutuessaan enti-
sestään ajaisivat maarakentajia ahdinkoon. Hallitus ei näytä tässä kan-
tavan huolta suhdanteiden tasaamisesta, millä pidettäisiin myös maa-
rakentamisen kustannuksia ja työllisyyttä vakaana.

– Ymmärrämme väyläverkon kehittämisinvestointien lykkäämistä 
ja niiden myöhempää toteuttamista hallitusohjelman mukaisella in-
vestointipaketilla, mutta perusväylänpidon määrärahoihin on palatta-
va budjettiriihessä ja selkeästi korotettava niitä, Peltola vaatii.

Lisätietoja: toimitusjohtaja Matti Peltola puh. 040 9009 412

Valtiovarainministeriön esitys leikata perusväylänpidon 
määrärahoja ensi vuodelle syventää rakennusalan kurimusta, 
eikä se ole suhdannepoliittisestikaan viisasta. Perusväylänpidon 
rahoitus on jo entuudestaan riittämätöntä. Perusväylänpitoon 
ja sen määrärahoihin onkin palattava budjettiriihessä, vaatii 
Koneyrittäjien toimitusjohtaja Matti Peltola.

Koneyrittäjien Peltola:
Koneyrittäjät pettymässä 
perusväylänpidon rahoihin

Käytännössä muutos näkyy 
poiminta-, pienaukko- ja 
kaistalehakkuina uudis-
tuskypsissä metsissä. Näil-

lä kohteilla ei siis tehdä avohakkui-
ta. Kaikkein karuimmat kohteet en-
nallistamme palautumaan kohti luon-
nontilaa”, kertoo Tornatorin toimi-
tusjohtaja Henrik Nieminen.

Jatkuvapeitteinen metsänkäsitte-
ly pienentää hakkuiden aiheuttamaa 
pohjaveden pinnan vaihtelua ja pitää 
ilmastonäkökulmasta vedenpinnan 
lähempänä optimaalista tasoa vähen-
tämällä hiilidioksidi- ja metaanipääs-
töjä. Kunnostusojituksen ja maan-

Tornatorilta 20 000 hehtaaria 
metsiä jatkuvaan kasvatukseen
Tornator lisää jatkuvaa kasvatusta suometsissään. Erityisesti 
karuimmilla rämeillä siirrytään nykyisestä jaksollisesta metsien 
käsittelystä jatkuvapeitteiseen metsien käsittelyyn. Muutos 
koskee Pohjois-Karjalasta Pohjois-Suomeen ulottuvaa aluetta. 
Jatkuvapeitteisen metsänkäsittelyn pinta-ala kasvaa 20 000 
hehtaariin. Metsien käsittelytavan muutos on osa yhtiön 2030 
vuoteen ulottuvia ilmasto- ja biodiversiteettiohjelmia.

muokkauksen poisjäänti vähentää 
vesistökuormitusta ja lisää osaltaan 
luonnon monimuotoisuutta.

”Myös puuta jalostavan teolli-
suuden uunituore monimuotoi-
suustiekartta osoittaa, että turve-
maiden metsien käyttö ja metsä-
talouden vaikutus vesistöihin se-
kä maaperään vaativat seuraavaksi 
huomiota. Tämän päätöksen myötä 
Tornator haluaa Suomen suurim-
pana yksityisenä metsänomistaja-
na toimia myös turvemaiden vas-
tuullisen käytön suunnannäyttäjä-
nä”, toteaa liiketoimintajohtaja Ari 
Karhapää.
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YK:n elintarvike- ja maatalous-
järjestön, FAO:n tilastojen mu-
kaan globaalisti viime vuosina 
teollisen raakapuun hakkuut 

ovat olleet noin 2000 miljoonaa kuo-
retonta kiintokuutiometriä vuodessa. 
Suomalaisittain kuorellisina kiintokuu-
tiometreinä määriteltynä raakapuun 
hakkuut ovat olleet täten lähes 2300 
miljoonaa kiintokuutiometriä vuosit-
tain. Luonnollisesti tämä määrä raa-
kapuuta – tukkia ja kuitupuuta – on 
kuljetettava metsistä puuta käyttävil-
le ja jalostaville tehtaille.

Raakapuun autokuljetusta 
dokumentoitiin 
Raakapuun hakkuut maailmalla tilas-
toidaan kattavasti, mutta sen sijaan 
raakapuun kaukokuljetuksesta 
globaaleja tilastoja ei tuota FAO eikä 
muukaan taho. Esimerkiksi siitä, 
mikä on kunkin kaukokuljetusmuo-
don (auto, juna ja alus/uitto) osuus 
eri maissa, ei ole olemassa koottua 
tilastotietoa. Samoin ei ole yhteenve-
toa, minkälaisella puutavara-autoka-
lustolla raakapuuta kuljetetaan mait-
tain, ja minkälaisia kaukokuljetus-
matkoja raakapuuta kuljetetaan, sekä 
toisaalta mitkä ovat kaukokuljetus-
kustannukset eri maissa Euroopassa 
ja muualla maailmassa. Näihin kysy-
myksiin lähdettiin etsimään vasta-
uksia Itä-Suomen yliopiston johta-
massa tutkimuksessa, jossa porau-
duttiin erityisesti teollisen raakapuun 
autokuljetukseen. 

Tutkimuksessa puutavara-autojen 
suurimmissa sallituissa kokonaismas-
soissa oli isoa vaihtelua. Pienimmät 
puutavara-autojen suurimmat sallitut 
kokonaismassat ovat käytössä Japanis-
sa, missä maanteillä suurimmat salli-
tut puutavara-autoyhdistelmien koko-
naismassat jäävät alle 40 tonnin. Vas-
taavasti muutamassa maassa puuta-
vara-autojen suurimmat sallitut koko-
naismassat ovat yli 70 tonnia operoi-
taessa yli 8-akselisilla puutavara-auto-
yhdistelmillä. Tällaisia maita ovat Ar-
gentiina, Australia, Brasilia, Etelä-Af-
rikka, Kanada (Albertan, Brittiläisen 
Kolumbian ja Ontarion provinssit), 
Ruotsi, Suomi, Uruguay ja Yhdysval-
lat (Michiganin osavaltio).

Monissa maissa on poikkeuksia 
suurimmissa sallituissa puutavara-

Raakapuun autokuljetusta kartoitettiin globaalisti Itä-Suomen 
yliopiston johdolla
Itä-Suomen yliopiston ja yhteensä 34 muun yliopiston, tutkimuslaitoksen ja yrityksen tutkimuksessa kerättiin kattava yleiskuva 
teollisen raakapuun autokuljetuksesta maailmalla. Tutkimuksessa dokumentoitiin suurimmat sallitut kokonaismassat raakapuun 
autokuljetuksessa eri maissa, autokuljetuksen osuus raakapuun kokonaiskaukokuljetusmääristä, sekä raakapuun autokuljetuksessa 
keskimääräinen kuormakoko, kaukokuljetusmatka ja -kustannukset globaalisti.

autoyhdistelmien kokonaismassois-
sa. Esimerkiksi joillakin tieverkoston 
osilla on käytössä korkeammat koko-
naismassat, myös talvella on mahdol-
lisuus käyttää korkeampia kokonais-
massoja, tai viranomaisten erikoislu-
valla on mahdollisuus ajaa suurem-
milla kokonaismassoilla. 

Viidennes tutkimuksen vastaajis-
ta kertoi, että heidän maassaan on 
suunnitelmia nostaa suurimpia sallit-
tuja ajoneuvoyhdistelmien kokonais-
massoja. Tällöin tavoitteena on nos-
taa suurimmat sallitut ajoneuvoyh-
distelmien kokonaismassat naapu-
rimaiden tasolle raakapuukuljetus-
ten jouhevoittamiseksi maiden välillä. 

Myös raakapuukuormissa 
eroja
Tutkimus osoitti myös, että korkeat 
suurimmat sallitut kokonaismas-
sat puutavara-autoissa merkitse-
vät keskimäärin isompia raakapuu-
kuormia. Esimerkiksi Argentiinassa, 
Australiassa, Brasiliassa, Etelä-
Afrikassa, Kanadassa (Alberta, 
Brittiläinen Kolumbia ja Ontario), 
Ruotsissa, Suomessa ja Yhdysvalloissa 
(Michigan) voidaan saavuttaa yli 45 
tonnin raakapuukuormia autokul-
jetuksessa. Toisaalta esimerkiksi 
Saksassa raakapuukuormat jäävät 20 
tonnin tuntumaan autokuljetuksessa. 

Tutkimus paljasti lisäksi, että auto-
kuljetus on raakapuun pääasiallinen 
kaukokuljetusmuoto lähes kaikissa 
tutkimukseen vastanneissa maissa. 
Ainoastaan ??Tanskassa autokulje-
tuksen osuus oli alle 50 prosenttia 
raakapuun kokonaiskaukokuljetus-
määristä. Koko tutkimusaineistossa 
vuoden 2019 hakkuumäärillä paino-
tettuna autokuljetuksen osuus oli 89 
prosenttia raakapuun kokonaiskau-
kokuljetusmääristä.

Kuljetusmatkoissa ja 
-kustannuksissa on myös iso 
haarukka
Tutkimuksessa raakapuun keski-
määräinen kaukokuljetusmatka 
autokuljetuksessa oli 128 kilomet-
riä. Bulgariassa, Puolassa, Turkissa 
ja Uruguayssa raakapuun autokulje-
tuksessa keskimääräiset kaukokul-
jetusmatkat olivat yli 200 kilometriä. 

Lyhimmät kaukokuljetusmatkat 
raakapuun autokuljetuksessa olivat 
puolestaan tutkimuksessa Japanissa, 
Tanskassa, Virossa ja Sloveniassa, 
missä keskikaukokuljetusmatkat 
jäivät alle 60 kilometrin.

Raakapuun keskimääräiset kau-
kokuljetuskustannukset autokulje-
tuksessa olivat 11,1 euroa kuljetet-
tua puutonnia kohden. Vaihteluväli 
kustannuksissa maittain oli 4–24 eu-
roa/raakapuutonni. Mielenkiintoista 
oli havaita koko tutkimusaineistos-
sa, että autokuljetuksessa maittain 
keskimääräisen kaukokuljetusmat-
kan noustessa raakapuun kaukokul-
jetuskustannukset kasvoivat. Toisaal-
ta suurimpien sallittujen puutavara-
autoyhdistelmien kokonaismassojen 
kasvaessa keskikaukokuljetuskustan-
nukset autokuljetuksessa laskivat. 

Tilastoja ja tutkimuksia 
tarvitaan joissakin maissa
Moni tutkimukseen vastannut valitti, 
että hänen maastaan ei löydy katta-
via, virallisia tilastoja ja uusia tutki-
muksia raakapuun kaukokuljetuk-
sesta. Tämän vuoksi osa tutkimuk-
seen vastanneista asiantuntijoista ei 
osannut vastata kaikkiin kysymyk-
siin tai vaihtoehtoisesti he antoi-
vat oman parhaan arvionsa kysy-
myksiin. – Täten jatkossa joissakin 
maissa tarvitaan ajantasaista tilas-
totietoa ja uusia tutkimuksia raaka-
puun kaukokuljetuksesta.

Tutkimustulokset osoittivat, että 
suhteellisen alhaiset suurimmat salli-
tut kokonaismassat maantiekuljetuk-
sissa ja pitkät kaukokuljetusmatkat 
nostavat kaukokuljetuskustannuk-
sia. Yksi ratkaisu tähän on, että käy-
tettäisiin suurempia sallittuja koko-
naismassoja maantieliikenteessä. Tä-
mä ei kuitenkaan ole todennäköisin 
tie autokuljetusten tehostamiseksi. 
Helpoin keino lienee kaikissa mais-
sa kaukokuljetusten parempi suun-
nittelu, jolla voidaan lyhentää keski-
kaukokuljetusmatkaa ja vähentää tyh-
jänä ajon määrää, sekä varmistaa, et-
tä kukin kuljetettava raakapuukuor-
ma on täynnä.

Kuljetusten kustannustehokkuu-
den lisäksi paremmalla suunnittelul-
la voidaan saavuttaa myös raakapuun 
kaukokuljetuksessa globaalisti pa-

rempi energiatehokkuus ja pienem-
mät kasvihuonekaasupäästöt, mistä 
luonto kiittää.

Näin tutkimus toteutettiin:

Itä-Suomen yliopiston ja yhteensä 
34 muun yliopiston, tutkimuslaitok-
sen ja yrityksen tutkimuksessa selvi-
tettiin suurimmat sallitut kokonais-
massat raakapuun autokuljetuksessa 
eri maissa, autokuljetuksen osuus 
raakapuun kokonaiskaukokuljetus-
määristä ja raakapuun autokuljetuk-
sessa keskimääräinen kuormakoko, 
kaukokuljetusmatka ja -kustannuk-
set maittain.

Tutkimus toteutettiin kyselytutki-
muksena. Kysely lähetettiin raaka-
puun kaukokuljetusasiantuntijoille ja 
-tutkijoille kuhunkin Euroopan maa-
han, missä raakapuun hakkuut oli-
vat yli miljoona kiintokuutiometriä 
kuoren alta mitattuna vuonna 2019. 
Näin ollen kysely lähetettiin yhteen-
sä 30 maahan Euroopassa. 

Lisäksi kysely lähetettiin valittui-
hin metsätalousmaihin – Kanada, Yh-
dysvallat, Brasilia, Argentiina, Chi-
le, Uruguay, Etelä-Afrikka, Australia, 
Uusi-Seelanti, Kiina, Japani ja Turk-
ki – helmikuussa 2022 ja kysely sul-
jettiin toukokuussa 2022. Kyselyyn 
osallistui yhteensä 31 maata. Vuon-
na 2019 raakapuun hakkuut tutki-
mukseen osallistuneissa maissa oli-
vat yhteensä 1430 miljoonaa kuore-
tonta kiintokuutiometriä. Kun tutki-
muksessa raportoitiin autokuljetuk-
sen osuutta keskimäärin, sekä kes-
kimääräisiä kaukokuljetusmatkoja ja 
-kustannuksia, ne laskettiin painotta-
malla kunkin tutkimuksen osallistuja-
maan ilmoittamat luvut vuoden 2019 
raakapuun hakkuumäärillä. 

Tutkimustyö perustui metsätie-
teiden ylioppilas Milla Seurin met-
sätieteiden kandidaatin tutkielmaan, 
jonka professori Kalle Kärhä ohjasi 
Itä-Suomen yliopistossa metsätietei-
den osastolla. Tutkimus liittyi Metsät 
ja biotalous (FOBI) -tutkimusyhtei-
sön tutkimusalaan ja sitä tuki myös 
Itä-Suomen yliopiston koordinoima 
ja professori Heli Peltolan johtama 
UNITE-lippulaiva.

Lisätietoja: Professori Kalle Kärhä, 
p. 050 475 4772, kalle.karha@uef.fi

Hallitus kaavailee lähivuosille isoja infrainves-
tointeja, jotka on tarkoitus rahoittaa valtion 
omaisuutta myymällä. Infraurakoitsijoita edus-
tavan INFRA ry:n mukaan on olennaisinta, et-

tä hallitus uskaltaa tehdä infrahankkeiden käynnistä-
miseen tarvittavat toteutuspäätökset heti tänä syksynä. 

”Päätökset tulee tarvittaessa tehdä vaikka ehdolli-
sina niin, että hankkeiden suunnittelu voi jatkua taus-
talla samaan aikaan, kun rahoitusta vielä järjestellään. 
Päätettäisiin siis panna kuokka maahan hankkeissa si-
tä mukaa, kun tarvittava rahoitus on kassassa. Järjeste-
ly voi edellyttää jonkinlaista sisäisen lainanoton mallia, 
jotta hankkeet saadaan oikea-aikaisesti ja tasaisesti liik-
keelle”, INFRAn toimitusjohtaja Paavo Syrjö sanoo.

Urakoitsijat odottavat paljon syksyn budjettineuvot-
teluilta, joiden pohjatyö käynnistyy ensi viikolla valtio-
varainministeriön ja ministeriöiden välisillä kahdenvä-
lisillä neuvotteluilla. Tänä syksynä päätetään paitsi en-
si vuoden budjetti ja syksyn lisätalousarvio, myös julki-
sen talouden suunnitelma koko vaalikaudelle.

EU-rahaa aiotaan viimein hyödyntää 
täysimittaisesti
Saadakseen hankkeita kunnolla liikkeelle hallitus on 
linjannut, että Euroopan unionin CEF-hankerahoitusta 
hyödynnetään etenkin sotilaallisen liikkuvuuden hank-
keiden osalta täysimääräisesti. 

”Viestimme siitä, että infrahanke 50 prosentin EU-
alelapulla on tavoittelemisen arvoinen juttu, on lyönyt 
läpi. Odotammekin, että syksyn lisätalousarviossa on 
kattavasti infrahankkeita, joihin lähdetään hetimiten 
hakemaan EU:n sotilaallisen liikkuvuuden hankera-
haa”, Paavo Syrjö kertoo.

Kaikkiaan hallitus aikoo toteuttaa liki 3 miljardin eu-
ron liikenneinvestointiohjelman. Väyläinvestointeihin 
on luvassa 2,5 miljardia euroa ja korjausvelan kasvun 
hillitsemiseen 520 miljoonaa euroa. Valtateiden 4 ja 5 
kohentamisen lisäksi investointiohjelma sisältää raide-
hankkeiden edistämistä 1,4 miljardilla. 

Hallitusohjelman hankkeet ovat investointi kilpai-
lukykyyn, turvallisuuteen ja huoltovarmuuteen vuosi-
kymmeniksi eteenpäin. Hetki niille on Syrjön mukaan 
otollinen: ”Rakentamisen hinta on laskenut ja työvoi-
man tarjonta sekä suunnittelu- ja toteutuskapasiteetti 
parantunut. Hankkeet ovat myös piristysruiske kan-
santaloudellemme, joka on hyvin riippuvainen raken-
tamissektorista. Miljoona euroa rakentamiseen luo 11-
14 työpaikkaa. Hallituksen työllisyystavoite jää lähtöte-
lineisiin, jos rakentajilla ei ole töitä.”. 

INFRA ry: Valtion 
infrahankkeista tarvitaan 
nopeita päätöksiä
Hallitusohjelmassa on lupaavia avauksia Suomen 
huoltovarmuuden, turvallisuuden ja kilpailukyvyn 
konkreettiseksi parantamiseksi infraa kehittämällä. 
Jotta kaavaillut infrahankkeet käynnistyisivät tällä 
hallituskaudella, aloittamispäätökset on kuitenkin 
tehtävä heti tänä syksynä, INFRA ry muistuttaa. 

Kuljetusala budjettiriiheen: 
Investointiohjelmasta päätös ja 
päällystemäärät 4000 kilometriin
Rakennustoiminnan hiipuminen Suomessa heijastuu myös kuljetusalan 
yrityksiin. Kun uusia työmaita ei perusteta, ei maansiirtoautoillakaan 
ei ole tehtäviä. Rakentamisen lamaannus iskee maa-
aineskuljetusten ohella myös esimerkiksielementti-, kappaletavara-, 
jäte- ja erikoiskuljetuksiin. Suomen Kuljetus ja Logistiikka SKAL 
ry:n kyselyn mukaan 82 prosenttia kuljetusyrityksistä näkee tieverkon 
jatkavan rapistumistaan. SKALin mukaan on aika 
panostaa teiden päällystämiseen, mikä auttaisi myös rakennusalan 
tilannetta. 

Rakennusalan hiipuminen on 
vakava uhka Suomen talou-
delle. Rakentamisen arvo-
ketju ulottuu laajalle yhteis-

kuntaan, mikä kasvattaa riskiä taan-
tuman laajenemisesta muille aloil-
le, sanoo SKAL ry:n toimitusjohta-
ja Anssi Kujala. 

Valtion tieomaisuudella on merkit-
tävä, 2,4 miljardin, korjausvelka. Kul-
jetusyritykset kantavat huolta tiestön 
rapistumisesta. SKALin Kuljetusba-
rometrin mukaan peräti 82 prosent-
tia kuljetusyrityksistä näkee tiever-
kon jatkavan rapistumistaan seuraa-
vien 5–10 vuoden aikana. 

Kujalan mukaan nyt on aika panos-
taa tuntuvasti korjausvelan vähentä-
miseen ja lieventää näin osaltaan ra-
kennusalan ja siihen liittyvien kulje-
tusten ahdinkoa. SKAL odottaa, että 
hallitus linjaisi investointiohjelmas-
ta nykyistä tarkemmin syksyn bud-
jettiriihessä. 

Päällystemäärät 4000 
kilometriin 
Jotta valtion tieverkon päällysteisiin 
kohdistuva korjausvelka ei kasvaisi, 
tulisi vuosittain päällystää 4?000 tieki-
lometriä. Kuluvana vuonna päällys-
temäärä jää alle 1 500 kilometriin, 
ja valtiovarainministeriön tuoreessa 
budjettiesityksessä jäisivät asfal-
tointimäärät ensi vuonna alle 2 000 
kilometriin. 

– Tilanne on tällaisena kestämätön. 
Vähäiset asfaltointimäärät rapautta-
vat tiestöä ja uhkaavat liikennetur-
vallisuutta. Pinnoitteiden laiminlyön-
ti johtaa varmuudella myös yhä suu-
rempiin tiestön korjauskuluihin tule-
vaisuudessa, korostaa SKALin johta-
ja Petri Murto. 

Tienpinnan kunnolla on liikenne-
turvallisuuden lisäksi suora yhte-
ys kuljetuskustannuksiin ja niiden 
kautta kilpailukykyyn sekä liikenteen 

päästöihin. Hyvälaatuisella ja tasai-
sella tiellä ajettaessa raskaan kalus-
ton polttoaineen kulutus on jopa vii-
si prosenttia alhaisempi kuin huo-
nolla päällysteellä. 

Murron mukaan pinnoitteista sääs-
täminen on lyhytnäköistä. Valtio ei 
velkaannu suoraan euromääräises-
ti, mutta sen sijaan perusväylänpitoa 
laiminlyömällä velka kertyy tiestöön. 

Budjettiriihestä konkreettisia 
linjauksia korjausvelkaan 
SKAL vetoaa hallitukseen, että 
se budjettiriihessä etsisi ratkai-
sut investointiohjelman rahoitta-
miseen ja panostaisi tosissaan ties-
tön korjausvelan hoitoon – etenkin 
päällystämiseen. 

Väylältä saatujen arvioiden perus-
teella 4 000 km päällystemäärien to-
teuttaminen edellyttäisi noin 150–200 
miljoonan euron lisäystä perusväylän-
pidon rahoitukseen. 

– Suuri osa tästä panostuksesta pa-
lautuisi veroina valtiolle. Myös raken-
nusalan näkymät ja työllisyystilanne 
helpottaisivat, mikä hyödyttäisi maa-
tamme pitkällä tähtäimellä, Anssi Ku-
jala kiteyttää. 

Hallitus aikoo toteuttaa noin kol-
men miljardin euron liikenneinves-
tointiohjelman tällä hallituskaudel-
la. Ohjelma aiotaan rahoittaa valtion 
omaisuutta myymällä. Osana ohjel-
maa on 520 miljoonan euron korjaus-
velkapaketti. 

SKALin Kuljetusbarometri 
2/2023 toteutettiin 11.–22.5.2023. Ba-
rometriin vastasi 545 kuljetusyrittä-
jää, joka on kattava otos alan näke-
myksistä. Barometrissä tarkasteltiin 
kuljetusyritysten tulevaisuuden näky-
miä. Kun yrityksiltä kysyttiin tulevi-
en vuosien merkittävimmistä muu-
tostekijöistä, nousi tieverkon rapis-
tuminen (82 prosenttia) merkittävim-
mäksi haasteeksi. 



50 51

tietoa tietoa

 • 7/2023  •7/2023

Wille 275 Delta on 
kokenut täydel-
lisen muodon- ja 
tekniikanmuu-

toksen edetävään 275-malliin 
verrattuna. 

 Matalan runkorakenteen an-
siosta 275 Delta mahtuu ahtai-
siin paikkoihin ja on työkäytös-
sä ketterä. Uusi runkorakenne 
mahdollistaa myös suurempien 
työlaitteiden käyttämisen. Alhai-
sen painopisteen ansiosta kone 
käyttäytyy vakaasti myös kalte-
villa pinnoilla, jolloin esimerkik-
si loivien rinteiden ruohonleik-
kuut onnistuvat ongelmitta. Ly-
hyt etu- ja takaylitys tekevät ko-
neella työskentelystä helppoa ja 
vaivatonta. Aiempaa 275-mallia 
hieman pidempi akseliväli tekee 
uudesta 275 Deltasta vakaam-
man siirtoajossa ja koneen siir-
toajonopeus on edellistä mallia 
korkeampi. 

 Wille 275 Deltan 50 kilowa-
tin moottori takaa poikkeuksel-
lisen suorituskyvyn koneen ko-
koluokassa. Maksimi hydrau-

Entistä älykkäämpi Wille 275 Delta lanseerataan Elmia Park 
-messuilla 
Täysin uusi Wille 275 Delta saapuu täydentämään Willen Delta-tuoteperhettä ja on ensimmäinen Wille-malli, josta löytyy 
Wille Smart Link -kalustonseurantapalvelu vakiona. Uutuuskone esitellään yleisölle Elmia Park -messuilla, jotka järjestetään 
Ruotsin Jönköpingissä 26.-28.9.2023. 

liikan tuotto on 110 litraa, jon-
ka avulla koneessa voi käyttää 
kattavaa valikoimaa työlaitteita. 
Edeltäjäänsä nähden 275 Deltaan 
saa asennettua suuremmat työ-
laitteet sekä koneen taakse että 
moottoritilan päälle. 

 Optiona saatava hydraulis-
mekaaninen PTO mahdollistaa 
myös mekaanista voiman ulos-
ottoa vaativien työlaitteiden käy-
tön koneen edessä. Asiakas voi 
käyttää myös vanhoja PTO:n vaa-
timia työlaitteita uudessa Wille 
275 Deltassa. 

 Ohjaamo on täysin uusittu 
käyttäjäergonomia huomioon 
ottaen ja se on kokoluokassaan 
erittäin tilava. Ohjaamoon on 
luonnollisesti saatavilla ilmais-
tuin, ilmastointi ja muut Willeis-
tä tutut mukavuudet. Myös Wille 
275 Deltan käyttöliittymä on uu-
distettu kokonaan. Näytön kaut-
ta tapahtuva koneen toimintojen 
seuraaminen ja ohjaus on toteu-
tettu entistä sujuvammin. 

 Wille 275 Delta sisältää tie-
tenkin kaikki deltasarjalaisille 

tutut ominaisuudet, kuten asiak-
kaan brändin mukaisesti toteutet-
tavat kateosat, Delta-sarjan älyk-
käät ominaisuudet ja isoimmis-
ta koneista tutun käsinojan rulla-
ohjaimen, jolla koneen käyttöliit-
tymää sekä toimintoja hallitaan. 
Wille 275 Delta on mahdollista re-
kisteröidä myös traktoriksi, sa-
maan tapaan kuin kaikki Delta-
sarjalaiset. 

 Entistä älykkäämpi Wille 

Muista Delta-sarjan koneista 
tuttujen älykkäiden ominaisuuk-
sien lisäksi 275 Delta on ensim-
mäinen Wille-malli, josta löytyy 
Wille Smart Link -kalustonseu-
rantapalvelu vakiona. Sen selain-
pohjaisen käyttöliittymän kautta 
koneen tilan tarkkailu sekä työs-
kentelyn suunnittelu ja enna-
kointi onnistuu vaivattomasti. 
Wille Smart Link mahdollis-
taa sekä kaluston reaaliaikai-
sen että historiatietojen -tarkkai-
lun. Käyttöliittymän kautta käyt-
täjillä on pääsy samaan tietoon, 

kuin mitä koneen kuljettajalla on 
käytettävissään. 

 Wille Smart Link voidaan yh-
distää myös asiakkaan omaan 
tietojärjestelmään, jolloin asia-
kas saa koneesta enemmän da-
taa kuin jälkiasenteisilla seuran-
talaitteilla. Kattavamman datan 
ansiosta saadaan koneiden työs-
kentelystä, tehokkuudesta, tilas-
ta ja kunnosta huomattavasti pa-
rempi kuva. 

 Wille Smart Linkin tarjoaman 
tietomäärän avulla on työskente-
lyn, huoltotaukojen ja kulutuksen 
arviointi ja ennakointi vaivaton-
ta. Näin ollen kalustonseuranta-
palvelu tehostaa toimintaa, mikä 
laskee kulutusta ja mahdollistaa 
kaluston käyttöasteteen maksi-
moinnin. Wille Smart Link mah-
dollistaa myös puuttumisen ko-
neen väärään tai haitalliseen 
käyttöön. 

 Wille Smart Link -järjestelmä 
tullaan asentamaan kaikkiin Wil-
leihin vuoden 2024 alusta lähtien. 

 Wille 275 Deltan toimitukset 
alkavat vuoden 2024 aikana. 

Rakennusalalla jo näh-
dyt konkurssit ovat 
kaikki surullisia ta-
pauksia, ja ne heijas-

tuvat moneen kotiin, toteaa 
Saarelainen.

Rakennusalalla alihankin-
taketjut ovat usein pitkiä ja 
yhä yleisempää on myös se, 
että aliurakointisopimuksiin 
sanellaan ylipitkiä maksuai-
koja. Venytettyjen maksuai-
kojen ongelma korostuu en-
tisestään konkurssitapauk-
sissa. Kun konkurssin te-
kee pääurakoitsijana toimi-
nut isompi rakennusliike, 
joka on edellyttänyt pitkää 
maksuaikaa aliurakointiso-
pimuksissaan, jää aliurakoit-
sijoiden rahaa sisään kon-
kurssipesään merkittäväs-
ti suurempia summia kuin 
nopeammalla rahan kierrol-
la olisi jäänyt. Sisään tehtyä 
maksamatonta työtä sekä ve-
loittamatta jääneitä materiaa-
lilaskuja on pitkillä maksu-
ajoilla ehtinyt kertyä enem-
män. 

– Isojen yritysten ei pidä 
yrittää parantaa omaa talou-
dellista tilaansa kirjoitutta-
malla aliurakointisopimuk-
siin ylipitkiä maksuaikoja. 
Se on keino, jolla nyhdetään 
lisäaikaa pienten yritysten 
selkänahasta, ja aiheutetaan 
vain lisävahinkoa.

– Tiedämme tilaajia, joil-
la moraalinen selkäranka on 
kunnossa ja he ovat omien 
tarjouspyyntöjensä ehdois-
sa edellyttäneet kohtuulli-
sia maksuaikoja koko ura-
kointiketjuun. Toisaalta tie-

Venytettyjen 
maksuaikojen 
ongelma kertautuu 
konkurssitapauksissa
Pääministeri Orpo on huolissaan rakennusalan 
ahdingosta, joka näkyy alan yritysten 
konkursseina, ja hallitus aikoo puuttua tilanteeseen 
budjettineuvotteluissa. – Näkyisipä tämä 
sama huoli myös maksuaikalainsäädännön 
uudistamisnopeudessa, sanoo Koneyrittäjien 
maarakennusvaliokunnan puheenjohtaja Seppo 
Saarelainen.

dämme Suomen suurimpiin 
kuuluvan rakennusalan yri-
tyksen siirtyneen konserni-
tasolla yksipuolisesti aliurak-
kasopimuksissaan 60 päivän 
maksuaikaan.

Viime vaalikaudella selvi-
tettiin maksuaikoja koske-
van lainsäädännön uudista-
mista. Tavoitteena oli vahvis-
taa etenkin pienten ja keski-
suurten yritysten toiminta-
edellytyksiä. 

– Yhtenä ratkaisuna esi-
tettiin valvovaa viranomais-
ta, jonka tietoon yrittäjät voi-
sivat saattaa sopimuskump-
panin lainvastaiset vaatimuk-
set. Viranomaisella olisi ollut 
toimivalta tutkia, ohjeistaa ja 
määrätä sanktioita lainvastai-
sesta menettelystä.

- Työ jäi kesken vaalikau-
den päätyttyä, mutta maksu-
aikalainsäädännön kehittä-
mistä tulee jatkaa pikaises-
ti. On maksuaikalain vastais-
ta, että pääurakoitsija käyt-
tää ylipitkiä maksuaikoja pel-
kästään oman taloutensa pa-
rantamiseksi aliurakoitsijan 
kustannuksella, Saarelainen 
lisää.

Koneyrittäjien Saarelai-
nen korostaa, että nykyi-
sessä vaikeassa taloustilan-
teessa on kaikkien etu, että 
raha kulkee ketjussa mah-
dollisimman nopeasti. 

Lisätietoja:  
Seppo Saarelainen, maa-

rakennusvaliokunnan puheen-
johtaja, puh. 050 390 4361

Ville Järvinen, ympäris-
tö- ja kiertotalouspäällikkö, 
puh. 040 900 9424

Nuorten metsien hoidon tu-
ki ja pienpuun keruutuki 
ovat keskeinen ohjauskei-
no nuorten hoitamattomi-

en metsien hoidossa. Kun tuetaan 
pieniläpimittaisten hakkuukohtei-
den hakkuuta ja tehdään niistä tu-
en avulla kaupallisesti kiinnostavia, 
saavutetaan monta hyvää lopputu-
losta. Metsien tuleva arvokasvu pa-
ranee ja samalla tuotetaan mm. ener-
giatuotantoon hyvin sopivaa raaka-
ainetta. 

– Hallitusohjelma lupaa, että hal-
litus ylläpitää bioenergian vakaata 
ja ennakoitavaa toimintaympäris-
töä kansallisella päätöksenteolla. 
Energiahuoltovarmuutta hallitus-
ohjelma lupaa vahvistaa varmista-
malla kotimaisten polttoaineiden, 
kuten puupohjaisten polttoainei-
den ja turpeen, saatavuus ja vah-
vat toimitusketjut. Toisaalla halli-
tusohjelmassa luvataan vahvistaa 
oikea-aikaisten ja -suhtaisten har-
vennushakkuiden tekoa huolehti-
malla myös taimikonhoito- ja en-
siharvennusrästeistä. Suunnitellut 
määrärahaleikkaukset eivät vahvis-
ta mitään näistä lupauksista, sanoo 
Koneyrittäjien varatoimitusjohtaja 
Simo Jaakkola.

Toisaalta hallitusohjelmassa luva-
taan turvata huoltovarmuussyistä 
polttoturpeen saatavuus siirtymä-
kauden ajan. Toteutuakseen saa-
tavuus ja huoltovarmuus tarvitse-
vat toimivan tuotantokoneiston tur-

vesuolta energialaitokselle. Se puo-
lestaan edellyttää turpeen jatkuvaa 
käyttöä.

– Vaikuttaa siltä, että hallitus ei ole 
tekemässä mitään turpeen kilpailu-
kyvylle polttoaineena. Se tarkoittaa, 
että tuotanto loppuu, koska käytöl-
le ei ole juuri minkäänlaista näky-
mää, vain energialaitosten hätä saa 
ne käyttämään turvetta. Ei sen va-
raan voi koneyrittäjä liiketoimintaa 
rakentaa. Pelkkä varmuusvaraston 
täyttö, joka lienee pikemmin kerta-
luontoinen toimi kuin jatkuvaa liike-
toimintaa, ei takaa koneyrittäjän lii-
ketoiminnan jatkuvuutta edes muu-
tamaksi vuodeksi. 

Kotimaisen aines- ja energiapuun 
tarve on noussut Venäjän sodan ta-
kia. Samalla energiaturpeen tuotan-
to on nopeasti vähenemässä sen kil-
pailukyvyn heikennyttyä. Kestävän 
metsätalouden kannustejärjestelmän 
määrärahaleikkaukset vaikeuttavat 
haasteen voittamista.

– Näyttää siltä, että polttoon pe-
rustuvan bioenergian tuotanto tur-
vautuu jatkossa yhä enemmän kui-
tupuuhun, tuontipuuhun ja vaikkapa 
italialaiseen jätteeseen. Nuoren met-
sän hakkuut ja turvetuotanto Suo-
messa hiipuvat tehtyjen linjausten ja 
määrärahaleikkausten myötä, epäi-
lee Koneyrittäjien varatoimitusjoh-
taja Simo Jaakkola.

Lisätietoja: Simo Jaakkola, varatoi-
mitusjohtaja, Koneyrittäjät ry p.040 
900 9414

Valtiovarainministeriön vuoden 2024 talousarvioehdotuksen 
mukaan kestävän metsätalouden kannustejärjestelmän (Metka) 
määrärahoja leikataan 12,7 miljoonaa euroa. Leikkauksen jälkeen 
määräraha olisi noin 38 miljoonaa euroa. Suunnitelmissa on jatkaa 
tulevat vuodet suunnilleen leikatulla määrärahatasolla. Valmistelusta 
saatujen tietojen perusteella leikkaus kohdistuu taimikonhoitoon, 
nuoren metsien hoitoon ja pienpuun keruuseen sen yhteydessä. 
Energiapuun kasvavien määrien liikkeelle saaminen nuorista 
metsistä siis unohdettakoon.

Hallitus lupaa ohjelmassaan Hallitus lupaa ohjelmassaan 
bioenergialle hyvää, mutta tekee bioenergialle hyvää, mutta tekee 
toisintoisin
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RC™ Rototiltit
•  Kolme uutta mallia 10-43 tonnin  

kaivukoneisiin
•  Painekompensoitu hydrauliikka 

parantaa käyttökokemusta
•  Suuri virtausteho ja pieni painehäviö

UUTUUS

Uusi 
käyttökokemus
RC™ Rototilt -järjestelmä on uusi rototilttisarja, joka maksimoi 
käyttökokemuksen, energiatehokkuuden ja tarkkuuden.

Lue lisää osoitteessa rototilt.com/rototiltcontrol

rototilt.com

Tämä on Rototilt Control
RC™ Joysticks  |  RC™ System  |  RC™ Rototilt  |  RC™ Connect

VIEMÄRI-
HUOLT   .COMSU

O
M

E
N

TYÖTILAUKSET 0400 330 803
APUNASI VUOROKAUDEN YMPÄRI!

VIEMÄRIPALVELUITA 
MONIPUOLISESTI!

Kauttamme: 
- Viemärin avaukset, kuvaukset ja huuhtelut
- Sadevesiviemäreiden huuhtelut ja kuvaukset
- Sadevesikaivojen tyhjennykset ja pesut
- Salaojien kuvaukset
- Viemäreiden käyttöönottokuvaukset 
- Rasvanerotuskaivojen sekä hiekan- ja    
  öljynerotuskaivojen tyhjennykset ja pesut
- Pumppaamohuollot ja -saneeraukset
- Työmaahöyrytykset ja linjojen sulatukset
- Viemärin ohipumppaukset
- Viemärin paikannukset

KOKONAISVALTAISTA VIEMÄRIHUOLTOA
ETELÄ-SUOMEN ALUEELLA!

LUE LISÄÄ WWW.VIEMARIHUOLTO.COM

weighing@tamtron.fi  I  www.tamtron.fi

TAMTRON ONE POWER PYÖRÄKUORMAAJAVAAKA

PUNNITUSRATKAISUT 
MAANRAKENNUKSEEN 
JA INFRAAN

Soita
 m

eille
 03 314

3 5000 Koneyrittäjän 
Työmaapäiväkirja
25 kpl  
4-osainen
Jäljentävä 
Hinta 11 € 
(sis alv /kpl)

Tilaukset 
toimisto@

koneyrittajat.fi
✆ 040 9009410

Tuotteisiin 
lisätään 

toimituskulut, 
minimiveloitus 5 € 

/tilaus

Suomalaisia 
superkoneita

ProSilvan metsäkoneet on 
suunniteltu ja valmistettu 
Suomessa. Modernin ja 
asiakaslähtöisen tuotekehityksensä 
ansiosta ne ovat markkinoiden 
vetovoimaisimpia vaihtoehtoja 
silloin, kun metsätaloutta halutaan 
harjoittaa tehokkaasti, kannattavasti ja 
ympäristöystävällisesti. 

www.prosilva.fi



30.8.-1.9. 
www.finnmetko.fi

Jämsä 29.-31.8.
4

SISU H
Uusi kevyempi yleistela 
harvestereihin ja pieniin 
ja keskisuuriin kuorma-
koneisiin

Kantava tela harvestereihin ja 
pieniin ja keskisuuriin kuorma-
koneisiin. 

www.ofa.fi

SOFTEC

Luotettu valinta.
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